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IEVADS 

Zinātnes un pētniecības attīstība ir prioritārs valsts kopējās attīstības virziens, kuru 
reglamentē vairāki nacionālā līmeņa stratēģiskie un normatīvie dokumenti: 

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027.gadam (NAP 2027).NAP2027 ir 
hierarhiski augstākais nacionālā līmeņa vidējā termiņa attīstības plānošanas 
dokuments. Tas nosaka vidējā termiņa prioritātes arī izglītības un zinātnes jomā, 
akcentējot rīcības virzienu - Zinātne sabiedrības attīstībai, tautsaimniecības 
izaugsmei un drošībai. 

Zinātnes, tehnoloģiju attīstības un inovācijas pamatnostādnes 2021.-
2027.gadam (ZTAIP2027). ZTAIP 2027 sniedz ieguldījumu NAP 2027 noteikto 
stratēģisko mērķu sasniegšanā atbilstoši prioritātes “Zināšanas un prasmes 
personības un valsts izaugsmei” rīcības virziena “Zinātne sabiedrības attīstībai, 
tautsaimniecības izaugsmei un drošībai” un rīcības virziena “Kvalitatīva, pieejama, 
iekļaujoša izglītība” mērķiem un uzdevumiem. 

ZTAI politikas uzdevums ir veidot tādu pētniecības un attīstības (P&A) sistēmu, kas 
nodrošina P&A cilvēkkapitāla, zināšanu, prasmju, kompetenču un tehnoloģiju 
ilgtspējīgu attīstību, tādējādi veicinot kvalitatīvas izglītības un prasmju ieguvi, 
sociālās un ekonomiskās labklājības un drošības paaugstināšanos, dzīves kvalitātes 
uzlabošanos un pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku. 

Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021.–2027. gadam (IAP 2027) (izstrādes 
procesā), kuru sasaiste ar ZTAIP 2027 veidojas attiecībā uz pasākumiem pētniecībā 
balstītas augstākās izglītības stiprināšanai, pētniecībā balstītas un uz inovāciju 
orientētas doktorantūras studiju un promocijas procesa ieviešanai un akadēmiskā 
personāla attīstības un izaugsmes iespēju nodrošināšanā. 

Zinātniskās darbības likums (spēkā no 19.05.2005.) nosaka, ka augstskolu 
pienākums ir veikt zinātnisko darbību un nodrošināt studiju procesu, kurā 
studējošo zinātniskās pētniecības darbība un/vai mākslinieciskā jaunrade būtu 
neatņemama sastāvdaļa. 

Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskā vīzija ir definēta, balstoties uz EKA 
vispārējo attīstības vīziju: „EKA attīstās kā starpnozaru multikulturāla augstskola, 
kas globālajam darba tirgum sagatavo zinošas, radošas un patstāvīgi domājošas 
personības, kuras ir izcili profesionāļi savās nozarēs. EKA asociējas ar 
konkurētspējīgu, izcilu izglītību, starptautiski atzītiem diplomiem, augstu 
absolventu profesionālo kvalitāti, attīstītu zinātniski pētniecisko bāzi un augsti 
kvalificētu personālu”. 

EKA galvenais mērķis zinātnes un pētniecības attīstībā ir paaugstināt 
Augstskolas konkurētspēju, veidojot stipro zinātnes infrastruktūras un 
cilvēkresursu bāzi, stiprinot sadarbību starp zinātni un biznesa sektoru, attīstot 
pētniecības rezultātu pārnesi uzņēmējdarbībā, tādējādi sniedzot ieguldījumu 
Latvijas valsts attīstības stratēģijas mērķu sasniegšanā.  

Mūsu veiksmes pīlari ir: 
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Starpdisciplinārā pieeja studiju procesa īstenošanai. EKA īsteno  studiju 
programmas dažādas tematiskajās grupās, kas, savukārt, sekmē starpdisciplināro 
pieeju pētnieciskā un radošā darba veikšanai: 

1. Sociālās zinātnes, komerczinības  - studiju virzieni „Ekonomika”, "Vadība, 
administrēšana un nekustamā īpašuma pārvaldība” (turpmāk tekstā –
„Vadības virziens”) un „Tiesību zinātnes”; 

2. Dabas zinātnes, matemātika, informācijas tehnoloģijas – studiju virziens 
"Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, 
datorvadība un datorzinātne” (turpmāk tekstā –„IT virziens”) 

3. Humanitārās zinātnes un māksla – studiju virzieni “Tulkošana” un “Mākslas”. 

Starpkultūru vide. Mūsdienu globalizācijas apstākļos veiksmīgas uzņēmējdarbības 
pamatā ir uzņēmēju starpkultūru pratība (cross-cultural literacy), kas nodrošina 
iespējas brīvi orientēties starptautiskajā tirgū. Apvienojot savā koncepcijā 
ekonomiku ar kultūru, piedāvājot studiju programmas dažādās valodās, nodrošinot 
saviem studentiem iespēju piedalīties ārvalstu profesoru semināros un apgūt 
studiju kursus ārzemēs, organizējot starptautiskos zinātniskus un radošus 
pasākumus, EKA gatavo uzņēmējus darbam starptautiskajā biznesa vidē. 

Radošā un inovatīvā pieeja studijām. EKA nodrošina studiju procesu gan klātienē, 
gan arī e-vidē, piedāvājot e-studijas, kurās lekcijas, semināri un konsultācijas ar 
pasniedzējiem, kā arī eksāmenu kārtošana notiek  virtuālajās auditorijās tiešsaistes 
režīmā.  EKA studējošajiem tiek nodrošināta iespēja apgūt zināšanas, izmantojot 
EKA inovatīvo infrastruktūru  - sinhrontulkošanas auditoriju, biznesa simulācijas, 
DIG laboratoriju, tiesu zāli un mākslinieciskās jaunrades telpu.  

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS PRIORITĀTES ZINĀTNĒ UN 
PĒTNIECĪBĀ 

Lai sasniegtu mērķus zinātnes un pētniecības attīstībai, 2016. gadā tika izstrādāta 
Ekonomikas un kultūras augstskolas Zinātnes un radošās darbības attīstības 
stratēģija (ZRDAS2020). ZRDAS2020 ir augstskolas līmeņa vidējā termiņa 
plānošanas dokuments, kas ir izstrādāts augstākā līmeņa plānošanas dokumenta 
„Ekonomikas un kultūras augstskolas attīstības stratēģija (EKAAS)” ietvaros. 

ZRDAS2020 ir izstrādāta, balstoties  uz nacionālā līmeņa attīstības plānošanas 
dokumentu -  Latvijas Nacionālajā attīstības plānā 2014. – 2020. gadam (NAP2020) 
iekļautā prioritārā virziena „Attīstīta pētniecība, inovācija un augstākā izglītība”, 
„Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014.-2020. gadam” un „Zinātnes, tehnoloģijas 
attīstības un inovācijas pamatnostādnes 2014.-2020. gadam” - mērķiem un 
uzdevumiem. 

ZRDAS2020 tiek definētas EKA prioritātes zinātnē un pētniecībā: 

1. EKA personāls  

Augstskolu pienākums ir veikt zinātnisko darbību. Zinātniskās darbības veikšanai 
augstskolai ir nepieciešams akadēmiskais personāls ar zinātnisko kvalifikāciju.   



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2020./2021. gada 
pārskats 

 

6 
 

Prioritātes mērķis:  Palielināt zinātnē iesaistītā augstskolas akadēmiskā personāla 
skaitu  

2. EKA zinātniskā reputācija  

Zinātniskā reputācija ir priekšnosacījums augstskolas kopējās reputācijas 
uzlabošanai akadēmiskajā vidē, kas, savukārt, veicina augstskolas atpazīstamības 
palielināšanu studējošo vidū, veicina sadarbību ar citām augstskolām un 
institūcijām, nodrošina akadēmiskā personāla lojalitāti. 

Prioritātes mērķis: Nodrošināt Ekonomikas un kultūras augstskolas atpazīstamību 
Latvijā un Eiropā 

3. Pētniecība un radošā darbība EKA studiju virzienos  

Viens no augstskolas vērtēšanas kritērijiem ir studējošo zinātniskās pētniecības 
darbība un/vai mākslinieciskā jaunrade kā studiju procesa sastāvdaļa. 

Prioritātes mērķis: Palielināt pētniecisko jaudu katrā Ekonomikas un kultūras 
augstskolas studiju virzienā; nodrošināt katras studiju programmas akadēmiskā 
personāla un studējošo aktīvo iesaistīšanos pētnieciskajā un radošajā darbā. 

4. Infrastruktūra  

Pētniecības un radošās darbības infrastruktūrām ir būtiska nozīme pētniecības un 
inovācijas kapacitātes celšanā un konkurētspējas nodrošināšanā.  

Prioritātes mērķis: Attīstīt pētniecības infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
Ekonomikas un kultūras augstskolā.   

Prioritātes nākamajam periodam (2021.-2027.g.) tiks definēti jaunajā Zinātnes un 
radošās darbības attīstības stratēģija (ZRDAS2027). 
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1. PRIORITĀTE „EKA PERSONĀLS” 

Viens no EKA stratēģisko prioritāšu mērķiem ZRDAS2020 ietvaros bija Palielināt 
zinātnē iesaistītā augstskolas akadēmiskā personāla skaitu. EKA akadēmisko 
personālu 2020./2021. gadā veidoja vairāk kā 140 cilvēki, 55 no kuriem tika ievēlēti 
EKA akadēmiskajos amatos (uz 20.06.2021., t.sk.  34 personas (62 %) ar doktora 
grādu.  

Tabula 1. EKA akadēmiskajos amatos ievēlētie docētāji 

Nr. Vārds, uzvārds Zinātniskais grāds Amats Virziens 
1 Staņislavs Keišs Dr.oec. profesors Ekonomika 
2 Vita Zariņa Dr.oec. profesore Ekonomika 
3 Jeļena Titko Dr.oec. profesore Ekonomika 
4 Anna Ābeltiņa Dr,oec. asoc.prof. Ekonomika 
5 Aija Sannikova Dr.oec. docente Ekonomika 
6 Ilona Lejniece Dr.oec. docente Ekonomika 
7 Ilga Lipšāne Mg.oec. docente Ekonomika 
8 Inga Brasla prof.Mg. docente Ekonomika 
9 Pāvels Patļins Dr.oec. docents Ekonomika 
10 Edgars Čerkovskis Mg.sc.soc. lektors Ekonomika 
11 Inga Šīna Dr.oec. profesore Vadības zinības  
12 Velga Vēvere Dr. phil. profesore Vadības zinības  
13 Ināra Kantāne Dr. sc. admin asoc.prof. Vadības zinības  
14 Oksana 

Lentjušenkova 
Dr.oec. asoc.prof. Vadības zinības  

15 Ksenija Ijevļeva Dr.oec. docente Vadības zinības  
16 Tatjana Kuļikova Dr.oec. docente Vadības zinības  
17 Anna Svirina Dr. docente Vadības zinības  
18 Viktorija Skvarciany Dr. docente Vadības zinības  
19 Sergejs Paramonovs Mg.sc.soc. docents Vadības zinības  
20 Jekaterina Bierne Mg.psyh. docente Vadības zinības  
21 Tatjana Daudiša Mg.oec. lektore Vadības zinības  
22 Jeļena Jermolajeva Dr.paed. asoc.prof. Vadības zinības  
23 Ingus Barovskis Dr.philol. docents Vadības zinības  
24 Imants Ļaviņš Dr.hist. docents Vadības zinības  
25 Ieva Andžāne Mg.art. docente Vadības zinības  
26 Ance Gricmane Mg.art. lektore Vadības zinības  
27 Jeļena Budanceva prof.Mg.sc.admin docente Vadības zinības  
28 Mārcis Pinnis Dr.sc.comp. docents Informācijas tehnoloģijas 
29 Jūlija Lebedinska-

Ļitvinova 
Dr.math. docente Informācijas tehnoloģijas 

30 Aleksandras 
Targamadze 

Tehn.zin.kandidāts docents Informācijas tehnoloģijas 

31 Rinat Minyazev Tehn.zin.kandidāts docents Informācijas tehnoloģijas 
32 Dmitrijs Finaškins Mg.sc.ing lektors Informācijas tehnoloģijas 
33 Patriks Morevs Mg.math. docents Informācijas tehnoloģijas 
34 Andrejs Liepiņš Mg.sc.comp. docents Informācijas tehnoloģijas 
35 Jeļena Alfejeva  Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
36 Vita Ņemenova Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
37 Una Skrastiņa Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
38 Juris Juriss Dr.iur. docents Tiesību zinātne 
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39 Marina Kamenecka-
Usova 

PhD docente Tiesību zinātne 

40 Karina Zalcmane PhD docente Tiesību zinātne 
41 Larisa Saukāne Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
42 Arta Snipe PhD docente Tiesību zinātne 
43 Atis Bičkovskis prof.Mg.iur. lektors Tiesību zinātne 
44 Nataļja Verina Mg.iur. docente Tiesību zinātne 
45 Ināra Brante Mg.iur. docente Tiesību zinātne 
46 Inese Stankeviča Mg.iur docente Tiesību zinātne 
47 Baiba Guste Mg.art. lektore Māksla 
48 Zoja Geraskina Mg.art. docente Māksla 
49 Ksenija Milča Mg.art. lektore Māksla 
50 Kristiana Kazarjana Mg.art. docente Māksla 
51 Viktorija Prilenska PhD pētniece Māksla 
52 Larisa Turuševa Dr.paed. asoc.prof. Tulkošana 
53 Gatis Dilāns PhD asoc.prof. Tulkošana 
54 Aija Poikāne-Daumke Dr.philol. docente Tulkošana 
55 Zane Veidenberga Mg.izgl.vad. docente Tulkošana 

 

Vairākiem EKA akadēmiskajos amatos vēlētajiem docētājiem ar doktora grādu ir 
piešķirtas Latvijas Zinātņu padomes ekspertu tiesības (uz 20.06.2021. – 32%). 

Tabula 2. EKA akadēmiskajos amatos ievēlētie docētāji – Latvijas Zinātnes padomes eksperti 

Vārds, uzvārds  Grāds Zinātnes nozare, apakšnozare Termiņš 
Vita Zariņa Dr.oec. Sociālās zinātnes -Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 
18.11.2022. 

Jeļena Titko Dr. oec. Sociālās zinātnes -Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

31.03.2024. 

Sociālās zinātnes -Izglītības zinātnes 16.10.2022. 
Inga Šīna Dr.oec. Sociālās zinātnes -Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 
18.11.2022. 

Oksana 
Lentjušenkova 

Dr.oec. Sociālās zinātnes -Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

03.09.2023. 

Aija Sannikova Dr.oec. Sociālās zinātnes -Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

03.09.2023. 

Ilona Lejniece Dr.oec. Sociālās zinātnes -Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

04.11.2023. 

Una Skrastiņa Dr.iur. Sociālās zinātnes –Tiesību zinātne 03.09.2023. 
Karina 
Zalcmane 

PhD Sociālās zinātnes – Tiesību zinātne 03.02.2024. 

Jeļena 
Jermolajeva 

Dr.paed. Sociālās zinātnes -Izglītības zinātnes 16.05.2021. 

Velga Vēvere Dr.phil. Humanitārās un mākslas zinātnes- Filozofija, 
ētika un reliģija 

03.09.2023. 

Sociālās zinātnes -Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

18.12.2022. 

Marcis Pinnis Dr.sc.comp. Dabaszinātnes - Datorzinātnes un informātika
  

23.04.2023. 

 

 

http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=488&Itemid=54
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2. PRIORITĀTE „EKA ZINĀTNISKĀ REPUTĀCIJA” 

2.1. EKA organizētie zinātniskie, akadēmiskie un radošie 
pasākumi 

Starptautiskā zinātniskā konference 

2021. gada aprīlī sadarbībā ar Alberta koledžu (Latvija), Walsh College (ASV) un 
Sumy State University (Ukraina) 
tika rīkota Starptautiskā zinātniskā 
konference Emerging Trends in 
Economics, Culture and Humanities - 
etECH2021. Ņemot vērā COVID-19 
pandēmijas ierobežojumus, 
konferences sekcijas tika organizētas virtuāli Moodle vidē, izmantojot video 
konferenču sistēmu BigBlueButton (BBB) un ZOOM platformā. 

Starptautiskā zinātniskā konference Ekonomikas un kultūras augstskolā tiek 
organizēta kopš 2011. gada. Kopš 2017. gada tā tiek rīkota ar nosaukumu „Emerging 
Trends in Economics, Culture and Humanities”. Tajā gadā arī tika prezentēts 
konferences jauns logotips.   

2021. gadā konferencē ar iesniegtiem referātiem piedalījās vairāk nekā 100 
dalībnieki no 18 pasaules valstīm: ASV, Vācijas, Krievijas, Lietuvas, Somijas, Polijas, 
Slovēnijas, Itālijas, Čehijas Republikas, Gruzijas, Beļģijas, Norvēģijas, Īrijas, Ukrainas,  
Portugāles, Spānijas, Bulgārijas un Latvijas.  

etECH2021 tika organizēta sešās virtuālajās sekcijās, kurās piedalījās dalībnieki ar 
62 ziņojumiem par viņu pētījumu rezultātiem. 
 

 
EKA Zinātņu prorektores profesores Jeļenas Titko Welcome runa etECH2021 virtuālā plenārsēde, 22.04.2021. 
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Key note speech, Professor Michael A.Radin (Rochester Institure of Technology, USA) 

 

etECH2021 dalībnieki 

 

Starptautiskā akadēmiskā nedēļa 

2021.gada 19.-23.aprīlī Ekonomikas un kultūras augstskola sadarbībā ar Alberta 
koledžu organizēja ikgadējo Starptautisko akadēmisko nedēļu (International 
Academic Week - IAW2021). Ņemot vērā COVID-19 ierobežojumus, pasākums 
norisinājās virtuāli Zoom un Moodle platformās. 

Šogad IAW2021 piedalījās kolēģi no Dortmund University of Applied Sciences – 
Fachhochschule Dortmund (Vācija), Vilnius Tech (Lietuva), Vilnius University 
(Lietuva), Brno University of Technology (Čehija), Sumy State University (Ukraina) 
un Kaunas University of Applied Sciences (Lietuva). 

Tabula 3. IAW aktivitātes 

Datums 
Ārvalstu 

augstskolas 
pārstāvis 

Augstskola Aktivitāte 

19.04.2021. Dr. DAVID 
SCHÜLLER, 
assistant 
Professor 

Brno University of 
Technology, Faculty of 
Business and Management, 

LECTURE: Digital marketing 
– customer funnel, pay-per-
click metrics   
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Department of Management 
(Czech Republic) 

20.04.2021. Dr. DAIVA 
JUREVICIENE, 
Professor 

Vilnius Tech (Lithuania) LECTURE: Crediting 
opportunities for business 

20.04.2021. Dr. OLHA 
MIKHIEIEVA 

Dortmund University of 
Applied Sciences – 
Fachhochschule Dortmund 
(Germany) 

LECTURE: Intercultural 
competences and 
international 
communication 

20.04.2021. IVETA CIRULE, 
Dr.sc.administr 

SIA BIORGANIK5 WORKSHOP “Global trend-
watching for business idea 
development” 

20.04.2021. Dr. VIKTORIJA 
SKVARCIANY, 
Associate 
Professor 

Vilnius Tech (Lithuania) LECTURE: Application of 
research methods: SAW, 
TOPSIS, EDAS 

20.04.2021. MICHAEL A. 
RADIN, Ph.D. 
Associate 
Professor of 
Mathematics 

Rochester Institute of 
Technology (U.S.A) 

WORKSHOP “Developing 
International & 
Interdisciplinary Research 
Coalition” 

21.04.2021. Dr. VIKTORIJA 
SKVARCIANY, 
Associate 
Professor 

Vilnius Tech (Lithuania) WORKSHOP “Expert 
methods for research in 
social sciences”   

21.04.2021. Dr. ANNA 
SVIRINA, 
Professor 

Kazan National Research 
Technical University named 
after A. N. Tupolev – KAI 
(Russia)   

WORKSHOP “How to make 
your data speak out: 
implementing visual 
instruments for data 
analysis and presentation”   

21.04.2021. PhD GRETA 
KELIUOTYTĖ-
STANIULĖNIENĖ, 
Associate 
Professor 

Vilnius University, Faculty of 
Economics and Business 
Administration, Finance 
department (Lithuania) 

LECTURE: Fundamentals of 
technical analysis of the 
financial markets 

21.04.2021. Ing., Ph.D.  LENKA 
SMOLIKOVA 

Brno University of 
Technology, Faculty of 
Business and Management, 
Department of Management 
(Czech Republic) 

LECTURE: Project team, 
project leader 

23.04.2021. Dr. DAVID 
SCHÜLLER, 
assistant 
Professor 

Brno University of 
Technology, Faculty of 
Business and Management, 
Department of Management 
(Czech Republic) 

LECTURE: Sustainable 
consumption and 
production 

LECTURE: Business idea 
development – six thinking 
hats technique 

23.04.2021. Dr. KASPARS 
STEINBERGS, 
assistant 
Professor 

Alberta College (Latvia) WORKSHOP “Digital tools 
for teaching Project 
Management” 
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Studējošo starptautiskā zinātniski praktiskā konference 

Studējošo starptautiskā zinātniski praktiskā konference tiek organizēta 
Ekonomikas un kultūras augstskola kopš 2012.gada. Kopš 2015.gada tā ir 
organizēta sadarbībā ar EKA stratēģisko partneri – Alberta koledžu. 

Ņemot vērā COVID-19 pandēmijas ierobežojumus, 2021.gada konferences sekcijas 
tika organizētas virtuāli Moodle vidē, izmantojot video konferenču sistēmu 
BigBlueButton (BBB): 

9.aprīlī – sekcija “EKONOMIKA, FINANSES UN GRĀMATVEDĪBA” un sekcija 
“KULTŪRAS VADĪBA / IZKLAIDES INDUSTRIJAS VADĪBA UN PRODUCĒŠANA” 

10.aprīlī – sekcija “VADĪBZINĪBAS UN PERSONĀLA VADĪBA”, sekcija 
“SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS UN MĀRKETINGS” un sekcija “BIZNESA VADĪBA” 
(maģistra programmas “Biznesa vadība” studentiem) 

23.aprīlī – sekcija “FOREIGN STUDENTS SESSION” (maģistra programmas “Business 
Administration” studentiem) un sekcija “FOREIGN STUDENTS SESSION” (bakalaura 
programmas “Management” studentiem) 

11.-12.jūnijā – sekcija “DATORSPĒĻU DIZAINS UN GRĀFIKA” 

Sekcija “RADOŠIE UN MĀKSLAS DARBI” tika organizēta kā studējošo darbu izstāde 
Ekonomikas un kultūras augstskolā. 

Kopumā uz konferenci tika iesniegti EKA un citu augstskolu studējošo 177 pētījumu 
anotācijas: 24 – ekonomikas, finnašu un grāmatvedības jomā; 30 – kultūras, 
mākslas, radošo un izklaides industriju jomā; 47 – vadībzinību, personāla vadības 
un uzņēmējdarbības jomā; 10 – sabiedrisko attiecību un mārketinga jomā; 5 – 
informācijas tehnoloģiju jomā; 12 – tiesību jomā. Ārvalstu studenti iesniedza 49 
anotācijas. 

Turklāt, studējošie iesniedza 111 pilna teksta rakstus. Savukārt, EKA Mākslas 
virzienā tika iesniegti 23 studentu radošo darbu apraksti (studiju programmas 
“Interjera dizains” darbu apraksti un studiju programmas “Datorspēļu dizains un 
grafika” izstrādāto spēļu apraksti).  

 

Mācību-metodiskā konference 

2021. gada 29. janvārī ir notikusi Mācību-metodiskā konference „Mācību metodiskā 
un zinātniskā darba organizācija studiju procesā”. Šī gada konference tika veltīta 
kvalitātes nodrošināšanai augstākajā izglītībā. Pasākumā piedalījās Ekonomikas un 
kultūras augstskolas un Alberta koledžas pārstāvji. 

Konferenci atklāja Anna Saltikova (Ekonomikas un kultūras augstskolas un Alberta 
koledžas valdes locekle), kas organizēja radošo darbnīcu. Virtuālā radošā darbnīca 
tiešsaistes sadarbības platformā MURAL. Mācībspēki strādāja komandās, lai iegūtu 
kopējo izpratni par studentu centrētās pieejas principiem augstākajā izglītībā. 
Aktivitātes mērķis bija ne tikai diskutēt par pieeju, bet arī vienlaikus izzināt MURAL 
iespējas, un kā šo platformu izmantot studiju procesā, paaugstinot studentu iesaisti 
un interakciju. 
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Konferenci turpināja: 

 Oksana Lentjušenkova (Ekonomikas un kultūras augstskolas Rektore) ar 
ziņojumu “studentu centrētās pieejas principi Eiropas izglītības telpā” 

 Vita Stiģe-Škuškovnika (Alberta koledžas direktore) ar ziņojumu “Studentu 
centrētās pieejas principi Alberta koledžā” 

 

  
Annas Saltikovas radošā darbnīca EKA 1. mācībspēku komandas darba rezultāts 

 

 

EKA 2. mācībspēku komandas darba rezultāts 
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2.2. EKA izdevniecības darbība 

 

Katru gadu etECH konferences ietvaros tiek izdots konferences tēžu krājums. Šogad 
tas ietver 62 pētījumu anotācijas (pieejams: 
https://www.augstskola.lv/upload/2021_etECH2021_Abstracts_proceedings.pdf) 

Labākie raksti tiek publicēti zinātniskajā žurnālā “Economics 
and Culture”. Žurnālu divas reizes gadā (jūnijā un decembrī) 
izdod starptautiskā izdevniecība SCIENDO. Žurnālam ir OPEN 
ACCESS statuss, visiem rakstiem ir DOI numurs. Pašlaik 
žurnāls „Economics and Culture” ir indeksēts EBSCO 
Discovery Service, Google Scholar, Research Papers in 
Economics (RePEc), Sherpa/RoMEO, Summon (Serials 
Solutions/ProQuest) un citās datu bāzēs (pilns saraksts ir 
pieejams: 
https://content.sciendo.com/view/journals/jec/jec-
overview.xml) 

Kopš 2015. gada EKA sadarbībā ar Alberta koledžu izdod 
zinātnisku rakstu krājumu „Studējošo zinātniski pētniecisko 
rakstu krājums”. Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu 
krājumā ir iekļauti Ekonomikas un kultūras augstskolas (EKA) 
un Alberta koledžas (AK) studējošo un raksti, kas tika iesniegti 
uz Studentu starptautisko zinātniski praktisko konferenci. 
Rakstos ir atspoguļoti veikto pētījumu rezultāti ekonomikas, 
finanšu, grāmatvedības, vadībzinības, valodniecības, 
sabiedrisko attiecību,  mārketinga, informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju, tiesību u.c. jomas. 

Turklāt, EKA un Alberta koledžās kopīgi rīkotās Studējošo konferences ietvaros tiek 
publicēts konferences tēžu krājums. 2021.gada krājums ietvera 177 studējošo 
pētījumu anotācijas. Turklāt, Mākslas virzienā tiek publicēts krājums “Studējošo 
radošo projektu un mākslas darbu apraksts”, kas apvienoja 10 studiju programmas 
“Interjera dizains” studējošo mākslas darbu aprakstus un 13 studiju programmas 
“Datorspēļu dizains un grafika” studējošo izstrādāto datorspēļu aprakstus. 

Informācija par 2020./2021. gadā EKA publicētajiem izdevumiem ir  apkopota 4. 
tabulā. 

Tabula 4. EKA publicēti izdevumi 2020./2021. gadā  

Izdevuma 
veids 

Izdevuma nosaukums 

Zinātniskais 
žurnāls 

Economics and Culture (ISSN 2255-7563) 
https://content.sciendo.com/view/journals/jec/jec-overview.xml 

Konferences 
tēžu krājumi 

- International Scientific Conference "Emerging Trends in Economics, Culture 
and Humanities (etECH2021)" Abstracts proceedings (ISBN 978-9984-24-
242-2 (pdf)) 

- Studējošo pētnieciskā darbība: teorija un prakse' 2021. Konferences tēžu 

krājums (ISBN 978-9984-24-243-9/ 978-9984-24-244-6 (pdf)) 
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Rakstu krājums - International Scientific Conference "Emerging Trends in Economics, Culture 

and Humanities (etECH2021)" proceedings (ISBN  978-9984-24-245-3 (pdf)) 

- Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums (ISSN 2500-9761) 

- Studējošo radošo projektu un mākslas darbu apraksts (ISBN 978-9984-24-

246-0 / 978-9984-24-247-7 (pdf)) 

2.2. EKA dalība starptautiskajos projektos 

Erasmus+ KA2, Capacity Building in the field of higher education, “Accelerating ICT 
students′ start-up development competence via interdisciplinary modular 
courses in the HEI curricula” (Uxiship). 

Kopš 2019. gada novembra Ekonomikas un 
kultūras augstskola ir viens no partneriem 
starptautiskā projektā UXiship. Projekta konsorcijā 
ir iekļautas ES augstskolas, kā arī 
partneraugstskolas no Krievijas un Kazahstānas. 
Projekta sākotnējais īstenošanas periods: 2019. 
gada novembris-2022. gada novembris. Ņemot vērā 
COVID-19 ierobežojumu ietekmi uz projekta 
aktivitātēm, pamatojoties uz projekta koordinatora 
lūgumu veikt grozījumus līgumā starp Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūru un Hochschule Wismar/ University of Applied Sciences, projekta 
atbilstības periods tika pagarināts par 12 mēnešiem - līdz 2023. gada 14. 
novembrim. 

ES partneraugstskolas: Hochschule Wismar, University of Applied Sciences (Vācija); 
Tallinn University of Technology (Igaunija); Ekonomikas un kultūras augstskola 
(Latvija) 

Partneraugstskolas Krievijā: Kazan National Research University (named after 
Tupolev); Rostov State University of Economics; Peter the Great St. Petersburg 
Polytechnic University 

Partneraugstskolas Kazahstānā: Kostanay State University; Almaty Management 
University; Caspian State University 

Konsorcijs ir uzstādījis sekojošus mērķus: 

 ES augstskolu uzraudzībā pārskatīt un atjaunināt IKT studiju programmu 
saturu; 

 definēt studiju iznākumus, kādiem tiem būtu jābūt, pateicoties uz IKT balstīta 
uzņēmējdarbības moduļa iekļaušanai vairumā IKT studiju programmu; 

 atjaunināt partneraugstskolu personāla zināšanas saskaņā ar industrijas 
jaunākajiem izaicinājumiem, organizējot vieslekcijas un prakses; 

 izveidot tiešsaistē izmantojamu mērogojamu un uz IKT 
balstītu  uzņēmējdarbības  moduli, kas attīsta uzņēmējdarbības “cietās” un 
“mīkstās” prasmes, un kuru varētu ieviest partnervalstīs; 
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 uzlabot IKT kompetenci, plaši iesaistot inženierzinātņu un tehnoloģiju 
studentus IT praksēs pēc principa “mācies darot”, iekļaujot blokķēdes, lietu 
internetu, automatizāciju u.c.; 

 detalizēti izstrādāt vadlīnijas  kopīgā uz IKT balstīta uzņēmējdarbības 
moduļa atzīšanai ECTS kredītpunktu sistēmā partnervalstīs; 

 iekļaut uz IKT balstītu uzņēmējdarbības moduli partneraugstskolu studiju 
programmās. 

UXiship projektu finansē un atbalsta Eiropas Savienības ERASMUS+ 
programma Kapacitātes paaugstināšana augstākās izglītības jomā (Projekta 
references Nr. 609870-EPP-1-2019-DE-EPPKA2-CBHE-JP). 

  
UXiship projekta EKA komandas pārstāvji lasa online lekcijas RU un KZ partneriem, 2021.g. marts-aprīlis 

 

Erasmus+ KA2, Capacity Building in the field of higher education, “Advancing 
circular economy in partner countries by development and implementation of 
Master programme "Waste management" (UnWaste). 

Projekta īstenošanas periods: 2021. gada janvāris - 2024. gada janvāris.  

ES partneraugstskolas: Hochschule Wismar, University of Applied Sciences (Vācija); 
Tallinn University of Technology (Igaunija); Ekonomikas un kultūras augstskola 
(Latvija) 

Partneru universitātes no Krievijas Federācijas: TISBI Vadības universitāte, 
Rostovas Valsts ekonomikas universitāte, Pētera Lielā Sanktpēterburgas 
Politehniskā universitāte. 

Partneru universitātes no Kazahstānas Republikas: Ahmeta Baitursinova vārdā 
nosauktā Kostanajas Valsts universitāte (A. Baytursynov Kostanay State University), 
Š. Ualihanova vārdā nosauktā Kokšetauskas Valsts universitāte (Sh. Ualikhanov 
Kokshetau State University), Sakena Seifuļļina vārdā nosauktā Kazahstānas 
Agrotehniskā universitāte (Saken Seifullin Kazakh Agrotechnical University) 

Konsorcijs ir uzstādījis sekojošus mērķus: 

 izstrādāt partneraugstskolās kopīgu starpdisciplināru atkritumu 
apsaimniekošanas maģistra studiju programmu; 
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 Atkritumu apsaimniekošanas maģistrantūrā uzņemt 50-70 studentus, kā arī 
iesaistīt 3-5 augstskolu instruktorus un nozares mentorus no katras 
partneraugstskolas; 

 izstrādāt akadēmisko saturu atkritumu apsaimniekošanas studiju 
programmai un attiecīgajām inženierzinātņu programmām partneru 
universitātēs atbilstoši ES standartiem un Boloņas procesam; 

 zināšanu nodošana mācībspēkiem; nodrošinot starpvalstu pieredzes 
apmaiņu starp mācībspēkiem, studentiem un uzņēmējiem, īstenojot 
apmācības treneru sesijā, ko veic ES universitātes prakšu laikā ES; 

 efektīva pieredzes pārņemšana no atbilstošiem atkritumu apsaimniekošanas 
klāsteru projektiem; 

 paaugstināt politiķu un sabiedrības informētību par problēmām, izmantojot 
apaļos galdus, konsultācijas un projekta platformas, kā arī sociālos medijus; 

 Nodrošiniet projekta rezultātu noturību un pārnesi, izmantojot efektīvu un 
mērķtiecīgu informēšanu reģionālā, valsts un starpprojektu līmenī. 

UnWaste projektu finansē un atbalsta Eiropas Savienības ERASMUS+ programma 
Kapacitātes paaugstināšana augstākās izglītības jomā (Projekta references Nr. 
618715-EPP-1-2020-1-1-DE-EPPKA2-CBHE-JP). 

  

UnWaste projekta online uzsākšanas sanāksme, 2021.gada februāris 

 

 

3. PRIORITĀTE “PĒTNIECĪBA UN RADOŠĀ DARBĪBA EKA STUDIJU 

VIRZIENOS” 

3.1. Pētniecības virzieni 

Ņemot vērā Ekonomikas un kultūras augstskolā realizējamas studiju programmas, 
un balstoties uz prioritārajiem virzieniem zinātnē periodam no 2018. līdz 2021. 
gadam (Izglītības un zinātnes ministrija, 2017), Ekonomikas un kultūras augstskolā 
tiek definēti prioritārie pētniecības virzieni. 

EKA prioritāte zinātnē ir starpdisciplināro pētījumu veikšana. Tas nozīmē, ka vienā 
pētniecības virzienā var tikt īstenoti pētījumi, kuros piedalās docētāji un studējoši 
no dažādām studiju virzieniem. 
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Pētniecības virzienus apstiprina attiecīgā Studiju virziena padomē. Pētniecības 
virzienu sarakstu apstiprina EKA Zinātņu prorektors. 

Katram pētniecības virzienam tiek nozīmēts koordinators, kurš vada pētnieciskās 
grupas darbu un ir atbildīgs par pētījumu rezultātiem virziena ietvaros.  
2020./2021. gada prioritārie pētniecības virzieni ir apkopoti 5. tabulā. 

Tabula 5. EKA prioritārie pētniecības virzieni 2020. /2021. gadā 

PĒTNIECĪBAS VIRZIENA NOSAUKUMS STUDIJU VIRZIENS 
APRITES EKONOMIKA Circular economy Ekonomika 

 
DIGITĀLĀ EKONOMIKA: 
TENDENCES, IESPĒJAS UN 
IZAICINĀJUMI 

Digital economy: trends, 
opportunities and challenges 
 

Ekonomika 
Vadības zinības  

SOCIĀLĀS INOVĀCIJAS UN 
SOCIĀLĀ UZŅĒMĒJDARBĪBA  

Social innovations and social 
entrepreneurship 

Vadības zinības  
 

IKT PĒTĪJUMI ICT studies IT 
 

KULTŪRAS PĒTĪJUMI  
 

Cultural studies Vadības zinības 

RADOŠĀS INDUSTRIJAS UN 
DIZAINS 

Creative Industries and Design Māksla  
 

AKTUĀLĀS TENDENCES 
JURISPRUDENCĒ  

Emerging Trends in Law Tiesību zinātnes 

3.2. Aktivitātes un sasniegumi EKA studiju virzienos 

Informācija par studējošo un docētāju aktivitātēm EKA studiju virzienos ir apkopota 
6. tabulā. 

Tabula 6. Studējošo un docētāju aktivitātes un sasniegumi EKA studiju virzienos  

EKONOMIKAS VIRZIENS  

- Vita Zariņa vadīja Studiju kursu Accounting Kauņas Universitātē (Kaunas University of 
applied science) 20 lekciju apmērā 

- Visa studiju gada laikā Vita Zariņa piedalījās ES projekltā Future Herous kā mentors, kur 
piecdesmit Latvijas vidusskolu aktīvākās meitenes veidoja savus biznesa projektus. 
Projekti bija vērsti uz dabas aizsrdzību un sociālo atbildību. Vienai no projekta komandām 
Edgars Čerkovskis tika intervēts kā eksperts. 

- Vieslekcija “Es un mans bizness” 6.02.2021 . Aiva Vīksna Lietišķās informācijas dienests 
Biznesa attīstības vadītāja un īpašniece, AV Consulting direktore un īpašniece, LDDK 
viceprezidente.  

- Vieslekcija "Kā strādāt krīzes apstākļos" 27.03.2021. SIA Stiklu serviss valdes locekle un 
īpašniece dalījās ar pieredzi kā noturēt un attīstīt biznesu ko stipri ietekmējusi pandēmija, 
vēl jo vairāk, ja bizness ir saistīts ar izejvielu importu un gatavās produkcijas eksportu, 
piedalījās srī biznesa inkubatora dalībnieki. 

- EKA profesore Vita Zariņa piedalījās Rīgas Domes Granta piešķiršanas komisijas darbā, 
vērtējot biznesa idejas, kā arī piesaistot biznesa projektus EKA Biznesa inkubatoram, kā 
arī Ideju Kausa projektu vērtēšanā. 
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- Inga Brasla vadīja lekcijas MUITAS PROCEDŪRAS  pieaugušajiem, kas tika organizēts 
Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.8.4.1.0/16/I/001 „Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide” ietvaros 2020/21 st.gadā 

- Vita Zariņa vadīja lekcijas Vadības grāmatvedība  pieaugušajiem, kas tika organizēts 
Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.8.4.1.0/16/I/001 „Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide” ietvaros 2020/21 st.gadā  

- Laila Kelmere vadīja lekcijas Grāmatvedība  pieaugušajiem, kas tika organizēts Eiropas 
Sociālā fonda projekta Nr.8.4.1.0/16/I/001 „Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide” ietvaros 2020/21 st.gadā  

- Vita Zariņa vadījusi semināru 60 ak.st. profesionāliem grāmatvežiem kvalifikācijas 
celšanai Vadības grāmatvedībā, projekta Bilances akadēmija ietvaros 

- Velga Vēvere piedalījās LU Zinātnes nakts, 2021.g. 30. aprīlis. Starpdisciplinārais 
uzvedumā DEGUNS.  

- Velga Vēvere piedalījās diskusiju ciklā "PĒTERBAZNĪCAS SARUNAS". IV DAĻA. 2021.g. 10. 
Jūnijs. Pieejams: https://lnb.lv/lv/diskusiju-cikls-peterbaznicas-sarunas-iv-dala 

VADĪBAS VIRZIENS 

Aktivitātes studiju programmās “Biznesa vadība”, “Vadības zinības”un “Mārketings” 

- Studiju programmu “Biznesa vadība” un “Radošais mārketings un pārdošanas vadība” 
studentiem 2019. gada augustā un septembrī tika organizētas vieslekcijas ar Liegu 
Zusmani (EKA absolvente, Costa Coffee mārketinga un produktu attīstības vadītāja), 

- Studiju programmu “Biznesa vadība” 12/09/2020 tika piedāvāts metodiskais seminārs 
par maģistra darbu rakstīšanu, vad. Dr.oec., prof.J.Titko, 

- 02.11.2020. EKA noslēdza sadarbības līgumu ar SIA Latio par sadarbību apmācību 
procesā, 

- 16.03.2021. programmas vadītāja un pasniedzēji piedalījās publiskā lekcijā-seminārā 
“Zinātniski pētnieciskā darba pamati koledžās”, kas notiks tiešsaistes režīmā. 

- 2020. gada 29.augustā studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas nepilna 
laika studentiem notika Liegas Zusmanes, EKA absolventes, SIA Coffee Nation (kafejnīcas 
Costa Coffee) Mārketinga projektu un jauno produktu attīstības vadītājas iedvēsmojošā 
vieslekcija; 

- 2020.gada 02.septembrī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas pilna 
laika studentiem notika Vivitas Leismanes, uzņēmuma Communication ART vadītājas 
vieslekcija; 

- 2020.gada 23.-25. oktobrī programmas studenti piedalījušies EKA pašpārvaldes rīkotajā 
pasākumā SPEKA TRIP 2020; 

- 2020. gada 17. novembrī studiju programmas “Vadības zinības” angļu plūsmas pilna laika 
studentiem notika vieslekcija „Negative Social Phenomena of the Economy”. Lekciju vadīja 
Irena Klimavičienė no Kauno kolegija/University of Applied Sciences (Accounting and 
Finance Department); 

- 2021.gada 2. februārī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies personības izaugsmes trenera Andžeja Reitera tiešraides lekcijā 
“Atļauju neprasot”, ko organizēja Biznesa augstskola “Turība”;  

- 2021.gada 2. februārī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji klausījušies Latvijas universitātes biznesa inkubatora rīkoto diskusiju "Mākslīgā 
intelekta iespējas biznesa vidē"; 

- 2021.gada 4. februārī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies tiešraides lekcijā “Radoši konfliktu risinājumi biznesā”, ko 
organizēja: Rīgas Stradiņa universitāte un Latvijas Nacionālā bibliotēka; 

- 2021.gada 4. februārī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies on-line lekcijā jauniešiem: “Konfliktu risināšana biznesā”, ko  
organizēja Latvijas Nacionālā bibliotēka; 

- 2021.gada 6. februārī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentiem 
notika Aivas Vīksnas, Lietišķās informācijas dienests Biznesa attīstības vadītāja un 
īpašniece, LDDK viceprezidentes vieslekcija "Es un mans bizness"; 
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- 2021.gada 10. februārī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji klausījušies tiešsaistes paneļdiskusiju „Zinātne pret Covid19”, ko organizēja: 
Zinātne Latvijai, Latvijas Nacionālā bibliotēka; 

- 2021. gada 16.februārī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies Biznesa augstskolas “Turība” rīkotajā Jāņa Mednieka (ārsts- 
neirologs) vieslekcijā “Krīzes teorija”; 

- 2021. gada 17.februārī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies klausītāju statusā konferencē “Nākotnes darbs Latvijā” (The Future 
of Jobs), ko organizēja ERDA, Tet.lv, Swedbank Latvia, NVA, EURES Latvia; 

- 2021. gada 17.februārī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies Ievas Drāznieces meistarklasē “Efektīva uzņēmuma komunikācija 
digitālā vidē”, ko organizēja RISEBA Radošais biznesa inkubators un RISEBA; 

- 2021. gada 24.februārī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies EKA SP rīkotajā vieslekcijā “Motivācija”, ko vadīja biedrības 
“Jauniešu kustība” valdes priekšsēdētājs Rihards Krūmiņš; 

- 2021.gada 11.martā studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies EKA SP rīkotajā online diskusija “Sarunas ar jēgu - PARUNĀSIM?”; 

- 2021.gada 11.martā studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji klausījušies diskusiju "Kas piešķiļ jauna biznesa eksporta aizdedzi?", ko 
organizēja Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra; 

- 2021.gada 23.martā studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies EKA rīkotajā seminārā "Finanšu tehnoloģijas un to pielietošana", ko 
vadīja EKA lektors Edgars Čerkovskis; 

- 2021.gada 25.martā, 15.aprīlī, 06.maijā studiju programmas “Vadības zinības” latviešu 
plūsmas studentu pārstāvji piedalījušies EKA rīkotajās spēlēs “EKA Erudīcijas vakars” 
trijās kārtās; 

- 2021. gada 30.aprīlī studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies Eiropas Zinātnieku nakts 2021 pasākumos;  

- 2021.gada 11.maijā studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies EKA SP rīkotajā vieslekcijā “What is investing and why it`s 
needed?”, ko vadīja Rolands Zauls, Swedbank investīciju daļas eksperts; 

- 2021.gada 19.maijā studiju programmas “Vadības zinības” 1.kursa studente Rita Vidže 
prezentēja sava pētījuma “Possibilities for improving external communication channels 
in the State revenue service” rezultātus starptautiskajā studentu konferencē "Future 
creators", ko rīkoja Lietuvas SMK University of Applied Social Sciences.  

- 2021.gada 25.maijā studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas  studenti 
piedalījušies EKA rīkotajā seminārā par Erasmus programmas iespējām. 

- 2021.gada 09.jūnijā studiju programmas “Vadības zinības” latviešu plūsmas studentu 
pārstāvji piedalījušies Latvijas tālmācības profesionālā centra rīkotajā lekcijā “Biznesa 
attīstība COVID 19 pandēmijas ietekmē”. 

Aktivitātes studiju programmās “Kultūras vadība” un “Pasākumu organizēšana” 

- Vivitas Leismanes (pasākumu aģentūras Artcommunication dibinātāja un vadītāja, zīmola 
MāsasVeismanes dibinātāja, sociālo mēdiju speciāliste, blogere) vieslekcija, 2.09.2020 

- Kristīne Komarovska (LTV radījuma Kulturdeva redaktore) , 14.09. – Producēšanas 
aizkulises un prakse, vieslekcija 

- Eva Mareka Šaknere (Optio cilvēkresursu vadības speciāliste, absolvente), 15.09.  – 
Personāla atlases noslēpumi 

- Guntis Nurža (viesnīcu ķēdes Mogotel pārdošanas speciālists, grupas Laika upe frontman, 
motivējošā vieslekcija “Mūzika vai pārdošana?”), 17.09. 

- Mācību ekskursija ar Baibu Gusti – Pasaulēs mākslas vēsture (no Brāļu kāpiem līdz LMS 
telpām Brasā) 

- Ekskursija Dizaina salonā TRENTINI un Agneses Nemmes ievads pasākumu rīkošanā 
uzņēmumu telpās, 6.11.2021 

- Lektorei un māksliniecei Ancei Gricmanei notika personālizstāde Getto muzejā, no 18.08. 
līdz 18.12.2020 
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- EKA vieslektore Marta Kontiņa producēja diskusiju ciklu Nevienlīdzība kultūra (13.04. – 
15.04.) 

- Kultūras vadības 4. kursa studentu projekts EKA ECO (kursa PRODUCĒŠANA ietvaros, 
kursu vada docente Jeļena Budanceva) 

- 14.12.2020 – kampaņas EKA ECO treileris (moderatore Rūta Sabīna Nīmante, operators 
Salvis Mass) 

- 2021.g. janvāris – 3 video sižeti par COVID ietekmi uz dabu zem zīmola EKA ECO.  

1. sērija – par Ziemassvētku dāvanām no pārstrādātām vai otrreizēji lietojamiem 
materiāliem (autore – Rūta Sabīne Nīmante, piedalās EKAs pasniedzēja Karīna 
Kazarjana) 

2. sērija - par sejas masku taisīšanu savām rokām (autore – Daira Auce Vorkule, piedalās 
EKAs pasniedzēja Jeļena Budanceva)  

3. sērija – par dzīves veidu bez vienreizējām precēm (autore – Linda Amanda Kalniņa, 
piedalās EKAs pasniedzējs Edgars Čerkovskis)    

- Kultūras vadības 2.kursa studentu projekti (kursa Kultūras vadība ietvaros, kursu vada 
lektore Ance Gricmane): 

 17.04.2021 Kultūras vadības programmas students VITĀLIJS JAKOVĻEVS organizēja 
tiešsaites semināru kultūras vadības studentiem – Izklaide COVID laikā - 
https://www.flyingsquirrel.club/   

 Zane Leine, Pasākumu organizēšanas programmas studente, īstenoja labdarības 
projektu, kas saistīts ar dzīvnieku patversmi “Ulubele”. Rezultātā izveidots profesionāls 
video par brīvprātīgo darbu, apjomīgas publikācijas portālā jauns.lv un žurnālā "Kas 
jauns", kā arī kopā ar brīvprātīgajiem veikti labiekārtošanas darbi patversmē. 

 5.05.2021, Kultūras vadības studentes Una Daniela Aizgale un Beāte Bole organizēja 
meistarklasi, kas bija pieejama zoom vietnē bezmaksas. Meistarklases laikā varēja 
iepazīties ar mūzikas menedžmenta pamatiem un dažiem vokālās tehnikas 
paņēmieniem. 

- Pēc festivāla Dzejas dienas pasūtījumā studente Daira Auce Vorkule ir veikusi pētījumu 
par literāro festivālu apmeklētāju apmierinātību. Rezultātā tapis bakalaura darbs 
(aizstāvēts ar 9 – teicami), kura pētnieciskā daļā tiks arī publicēta online. 

- Sadarbībā ar Latvijas rakstnieku savienību, programmas Kultūras vadības pasniedzēji 
veidoja nodarbību un lekciju ciklu “Maizi vai grāmatu?”, ar mērķi veicināt radošo profesiju 
pārstāvju prasmes patstāvīgi plānot un īstenot pasākumus. Projektu atbalstīja Valsts 
Kultūrkapitāla fonds. Nodarbības notiek visu vasaru, bet pasākumu īstenošana – rudenī. 

- Kultūras vadības programmā 2020.g. rudens semestrī tika uzņemti 2 Latvijas kultūras 
koledžas praktikanti, kas 2 mēnešu laikā piedalījās studentu projektu veidošanā 

- 2020.g. rudenī notika vairākas sapulces ar nozares pārstāvjiem un cieša sadarbība ar 
LaPPA (Latvijas pasākumu producentu asociācija) norisinājās darbs pie pasākumu 
nozares kartēšanas un producenta profesijas standarta izstrādes. 

- VNA projekta ietvaros, kultūras vadības studente Anda Sirsone 6 mēnešus strādāja kā 
pasākumu koordinators programmā Kultūras vadība. 

- EKA Kultūras vadības grupā CULTURE POINT sociālajā tīklā FACEBOOK ir , ar mērķi radīt 
platformu kultūras pārstāvjiem, šobrīd grupas dalībnieku skaits ir virs 300 kultūras 
pārstāvjiem no visas Latvijas (kopš 1.09.2020 pieaudzis par 70 dalībniekiem) 

- Tika veikta studentu aptauja par potenciāliem vieslekciju viesiem 

TIESĪBU ZINĀTNES 

 2020.gada septembrī EKA notika Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesas tiesneša 
Viktora Prudņikova vieslekcija.  

 2020.gada septembrī EKA notika LNK Charity Fund un FindaNote, Recruitment and 
Communicatins valdes locekles, PR ekspertes Jūlijas Belkinas vieslekcija 
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 2021.gada martā EKA Doc., K.Zalcmane ERASMUS + mobilitātes programmas ietvaros 
viesojas ar virtuālo lekciju “Different approaches to counter sports crimes: 
Criminalisation of Doping” Itālijā, University of Teramo. Papildus līdz aprīļa beigām 
doc.Zalcmene bija Teramo universitātes maģistranta zinātniskais konsultants. 

 25.03.2021 EKA docente Karina Zalcmane piedalījās ar referātu “Criminalisation of 
Doping” RSU 2. starptautiskā starpdisciplinārā konferencē PLACES. 

 No 2020.gada novembra līdz 2021.gada februārim docente Karina Zalcmane organizēja 
un vadīja sagatavošanas kursus “Ievads tiesību zinātne” Rīgas ebreju kopienas (JCC Rīga) 
skolniekiem. 

 2021.gadā novembrī docente Karina Zalcmane tiek ievelētā kā valdes locekle 
Starptautiskā bezpeļņu organizācijā International Athlets Rights Association (IARA) 

 25.03.2021 EKA docente Marina Kameņecka-Usova piedalījās ar referātu “Sport and 
Politics: sports role in formulating and consolidation of power relations” RSU 2. 
starptautiskā starpdisciplinārā konferencē PLACES. 

 2021.gadā jūlijā pieņemts publicēšanai žurnālā “Socrates” (ERIH +) docentu Karinas 
Zalcmanes un Marinas Kameņeckas-Usovas raksts “Whether sports liability is an 
independent type of legal liability?” 

 2021.gada, pusgada laikā docente Aija Leitāne apguvusi kursus Bērnu tiesību 
aizsardzībā, Konfliktu risināšanā un Saskarsmes prasmju pilnveidē. 

 2021.gada sakumā docente Aija Leitāne apguvusi 80 stundu kursu Bāriņtiesu vadībā un 
komunikāciju prasmē. 

 2021.gadā viesdocente Ērika Krutova apguva sekojošus kursus: CEPOL Modulis  “Moodle 
Workshop 2021”; Balstijas datu akadēmija “Efektīvu un interaktīvu e-kursu izstrāde ar 
H5P moduļiem.”; iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra Psiholoģiskā atbalsta 
nodaļa “Ceļvedis audzinot pusaudzi”; Tiesnešu mācību centrā “Jaunas mācību pieejas 
(pēc)pandēmijas pasaulē.”; Komercizglitības centrā “Efektīva laika un procesu 
pārvaldība”. 

 18.03.2021 EKA notika zvērinātas advokātes Artas Snipes vieslekcija par Fulbrait 
stipendijas iespējām. 

 26.05. – 30.05.2021 docente Arta Snipe prezentējusi pētījumu “Rent control: a friend or 
foe” Law and Society Association organizētā starptautiskā konferencē “2021 LSA Virtual 
Conference” (Chicago). 

INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS 

- 2020. gada 31. augustā studiju programmas “Informācijas tehnoloģijas” latviešu plūsmas 

studentiem notika vieslekcija „Stāsts par programmētāja ikdienas darbu un ko gaidīt no 

šīs profesijas”, kuru vadīja SIA „Proof IT”, individuālo risinājumu izstrādes nodaļas 

vadītājs, Jānis Ekmanis. 

- 2020. gada 22.-23. septembrī IT programmas docents M. Pinnis piedalījās konference 

„Human Language Technologies – the Baltic Perpective”. Sakumā konference bija plānota 

Kauņa, Lietuvā, bet sakarā ar to , ka Lietuva bija nelabvēlīga pandēmijas situācija, bija 

pieņemts lēmums novadīt konferenci tiešsaistē. Konferences organizētājs - Vytautas 

Magnus Universitāte. 

- 2020. gada 19. novembrī, notika tikšanas, kura piedalījās IT programmas direktors 

J.Radionovs un  LATA pārstāvji: LATA vēstniece Ieva Vitoliņa un LATA valdes 

priekšsēdētājs Jānis Tupulis. Tikšanas notika online Moodle platformā. Rezultātā bija 

parakstīts protokols par LATA iesaisti IT programmās attīstībā un pilnveidošanā. 
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Sadarbības galvenie aspekti: sadarbība ar darba devējiem, pasākumu organizācija 

(Olimpiāde, hackatons, workshops), vieslekciju nodrošināšana. 

- 2020. gada 19.-20. novembrī IT programmas docents M. Pinnis piedalījās konference 

„EMNLP 2020 Fifth Conference on Machine Translation” (WMT20).  Konference notika 

tiešsaistē. 

- 2020. gada 8.-13.  decembrī  IT programmas docents M. Pinnis tiešsaistē piedalījās 

konference COLING’ 2020 (28. Starptautiska konference Datorlingvistika). 

- 2020. gada 10. decembrī IT programmas direktors J.Radionovs piedalījās IT direktoru 

apaļa galda diskusijā „Izaicinājumi 2021”. Organizētājs tehnoloģiju un izklaides 

uzņēmums  TET. Tēma: Digitālas transformācijas procesa īstenošana.  

- 2021. gada 19. janvārī EKA kļuva par Latvijas atvērto tehnoloģijas asociācijas (LATA) 

biedru. Mērķis attīstīt sadarbību ar IT nozares uzņēmumiem. Attīstīt un pilnveidot IT 

programmu, sekot IT nozarēs jaunākajām tendencēm. 

- 2021. gada 29. janvārī IT programmas direktors J.Radionovs piedalījās pasākumam 

„Digitālais brokastis”. Organizētājs Izglītības un zinātnes ministrija. Pasākuma mērķis – 

apmainīties ar informāciju, ģenerēt idejas un dalīties pieredzē. Pasākuma tēmas: IT 

drošības problēmas un  risinājumi (Agris Krusts, SIA IT centrs); Izglītības dokumentu 

digitalizācija – idejas apspriešanai (Arvis Mastiņš, IZM). Pasākums notika tiešsaistē Zoom 

platformā. 

- 2021. gada 04. februārī IT programmas direktors J.Radionovs un IT programmas 

viesdocētājs R.Glaudiņš apmeklēja ikgadējo Latvijas atvērto tehnoloģijas asociācijas 14. 

Konferenci. „Kā palikt atvērtiem jaunajā laikmetā”. Konference notika tiešsaistē.  

Organizētājs – LATA. 

- 2021. gada 06. februārī IT programmas 3.kursā studenti apmeklēja vieslekciju „Es un 

mans bizness”. Vieslekciju vadīja Aiva Vīksna, Lietišķās informācijas dienests Biznesa 

attīstības vadītāja un īpašniece, AV Consulting direktore un īpašniece, LDDK 

viceprezidente. Lekcija notika tiešsaistē Moodle platformā. 

- 2021. gada martā IT programmas direktors J.Radionovs kopā ar IT studentiem piedalījās 

pie radoša projekta virtuālā EKA, kuras mērķis ir veidot potenciāliem interesentiem 

vizuālo stāstu par EKA studiju programmām, izveidojot un izvietojot informāciju 

alternatīvajā EKA tīmekļa vietnē. Tika sniegts atbalsts, izveidojot – simulējot dažus 

sludinājumus, kuri būtu attiecināmi uz IT studiju programmas absolventiem. 

- 2021. gada 9. martā IT programmas direktors J.Radionovs un IT programmas docents A. 

Liepiņš apmeklēja Kiberdrošības Virtuālo Forumu, ko organize „Crayon Baltics”.Tēmas: 

kiberdrošības riski, mākoņpakalpojumu uzplaukumi, droša attālināta darba atbalsts un 

datu aizsardzība. 

- 2021. Gada 22.-26. Martā IT programmas direktors J.Radionovs apmeklēja „DIGITĀLĀ 

NEDĒĻA 2021”. Digitālā nedēļa Latvijā tika organizēta Eiropas kampaņas ALL Digital 

Week 2021 ietvaros. Tā tika organizēta sadarbībā ar galvenajiem partneriem – Latvijas 

IT klasteri, Microsoft Latvia, Tet, Kultūras informācijas sistēmu centru un Latvijas Valsts 

radio un televīzijas centru. Detalizēta informācija pieejama šeit: 

https://eprasmes.lv/tiesraides/ 

- 2021. gada 24. martā IT programmas direktors J.Radionovs apmeklēja vebināru „Digitāli 

prasmīgs uzņēmums!” Organizētājs tehnoloģiju un izklaides uzņēmums  TET. Vebināra 

tēma: „Kādi digitālie rīki un zināšanas var palīdzēt uzņēmumam saglabāt 

konkurētspēju?” Vebinārs bija organizēts, LIKTA Digitālas nedēļas ietvaros. Vebinārs 

notika tiešsaistē Zoom platformā. 

- 2021. gada 28. martā IT programmas direktors J.Radionovs un docents P.Morev 

apmeklēja ievadlekciju  „Pieslēdzies mākonim”. Organizētājs: tehnoloģiju un izklaides 
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uzņēmums  TET. Mērķis: Digitālas prasmēs celšana un mākoņpakalpojumu izmantošanas 

veicināšana Latvijā. Lekcija notika tiešsaistē Zoom platformā. 

- 2021. gada 30. marta „Inovāciju granti studentiem mākslas, kultūras, ekonomikas un IT 

starpdisciplinārajās jomās (MaKE IT) projekta ietvaros bija parakstītas nodomu līgumi ar 

sekojošiem uzņēmumiem: SIA „JOSS”, A/S „Valsts Latvijas radio un televīzijas centrs”, SIA 

„Zhigunov Systems”. Projekta mērķis: Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju 

pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, ieguldot 

cilvēkresursos un infrastruktūrā. Piedalījās EKA rektore O.Lentjušenkova un IT 

programmas direktors J.Radionovs.  

- 2021. gada 31. martā IT programmas viesdocētājs A.Gabranovs piedalījās attālinātās IT 

drošības semināra „Esi drošs”. Semināru organizēja un novada CERT.LV (Informācijas 

tehnoloģiju drošības incidentu novēršanas institūcija). 

- 2021. gada 28. maijā IT programmas viesdocētājs A.Gabranovs piedalījās Latvijas 

Datortīklu Skolas 47. sesijā, kuras laikā tika apskatītas IT nozares aktualitātes un 

tendences, sniegtas teorētiskas un praktiskas zināšanas, ko veiksmīgi varēs pielietot savā 

darbā. Organizētājs – Latvijas Datortīklu Skola. 

- 2021. gada 10. jūnijā  IT programmas viesdocētājs A.Gabranovs piedalījās attālinātajā 

kiberdrošības apmācības sesijā „ESET ON”. Organizētājs – ESET Latvija. CYBERSECURITY 

EXPERTS ON YOUR SIDE. 

- 2021. gada 16. jūnijā IT programmas docents P. Morev piedalījās attālināta apmācības 

kursa „Open COMSOL Multiphysics training course”. Mērķis: daudzfizikas modelēšanas 

pamati kuras iekļauj visās analīzēs: ģeometrijas izveidošana, modeļa iestatīšana, siets, 

risināšana un pēcapstrāde, simulācijas pārveidošana uz lietotni. Organizētājs COMSOL 

OU, Somija. 

MĀKSLAS 

 2021. gada 5.-7. martam Ekonomikas un kultūras notika Student Game Jam, kurā 
piedalījās vairāk nekā 30 dalībnieku. 

 2021. gada janvāra beigās studiju programmas “Datorspēļu dizains un grafika studējošie 
piedalījās Global Game Jam 2021 Online. 

 2020.gada 8.septembrī programmas “Interjera dizains” 2.kursa klātienes studenti 
izveidoja instalāciju/vides objektu workshop, kuru vadīja Vilniaus technologijų ir dizaino 
kolegija - VTDK pasniedzēji. Objekts ir interaktīvs un reaģē uz kustību, atrodas EKA 
2.stāva foajē. 

 2020.gada 28.septembrī Interjera dizaina 2. kursa studenti, apgūstot studiju kursu 
"Arhitektūras un dizaina vēsture", kopā ar docētāju Baibu Gusti apmeklēja par baroka 
mākslas brīnumu dēvēto Rundāles pili. 

 2020.gada 14. oktobrī Interjera dizaina 2. kursa studenti kursa "Materiālmācība" ietvaros 
iepazinās ar jaunākajām tendencēm interjera un mēbeļu dizainā, kā arī gaismas 
ķermeņos un materiālos, kopā ar pasniedzēju Eviju Skribu apmeklējot interjera dizaina 
galeriju Trentini 

 2020.gada 2.novembrī ar pasniedzēju Agri Tauriņu, 4.kursa studenti „Projekcijas dizains” 
darbnīcā, mācījās furnitūras savienojumu pamatus, kā tiek aplīmētas detaļas ar PVC malu. 

 2020.gada 17.novembrī ar pasniedzēju Agri Tauriņu, 4.kursa studenti „Projekcijas 
dizains” darbnīcā projektēja katrs savu mēbeli. 

 Kompozīcija III kursa ietvaros programmas “Interjera dizains” 2. kursa klātienes 
studentes veidoja stikla objektus EKAai. Šāds uzdevums tiek veikts, lai iemācītos 
praktiski strādāt ar dažādiem materiāliem, pašrocīgi izmēģinātu gan stikla apstrādes 
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procesu, gan koncepta radīšanu un īstenošanu. Pie pasniedzējas Annas Varnases, Glass 
Point Studijā. 

 Interjera dizaina 3.kursa studentes Signe Krumholce, Darja Konina un Elīna Dambīte 
Projektēšanas kursu ietvaros izstrādājušas interjera dizaina projektu mācību centram 
Lando, Lāčplēša ielā 35. 

 Ekonomikas un kultūras augststskolas 3. kursa topošie (pēc paveiktā jau var teikt, ka 
esošie) interjera dizaineri Annija Norde, Karlīna Jansone, Kristīne Gaile, Inese Korpfa, Eva 
Ralle, Oskars Gruduls un Ieva Elizabete Ķīle projektēšanas kursu ietvaros izstrādājuši 
dizaina konceptu Tehnikas kultūras centram "Gauja".  

 Interjera dizaina studente Una Foigta piedalījās Antverpenes Universitātes un Panathlon 
International rīkotajā starptautiskā zīmējumu konkursā 
(https://pcucommittee.com/contest/). Una Foigta iegūst 3.vietu. Darbos bija jāataino 
redzējums par ētiku, godīgumu un draudzību universitāšu Olimpiskajā kustībā.  

 4.kursa neklātienes studenti, kursa ietvaros pie Agra Tauriņa izveido reālas mēbeles, 
projects notiek sadarbībā ar AM Furnitūra.  

  Jūnija numurā Interior magazine, tiek publicēts studentu projekts „Gauja”tehniskajam 
centram. 

3.3. EKA docētāju zinātniskie sasniegumi 

2020./2021. gadā Ekonomikas un kultūras  augstskolas docētāji ir sagatavojuši 
vairākas publikācijas recenzētos zinātniskos izdevumos, tostarp 36 raksti ir 
publicēti starptautiski recenzētos izdevumos, kas jau ir  iekļauti starptautiski 
citējamās  datu bāzēs Web of Science, Clarivate Analytics un SCOPUS. Turklāt, EKA 
docētāji sagatavoja arī monogrāfijas un mācību grāmatas. 

EKA docētāju publikācijas (t.sk. izdevumos, kas ir indeksēti Web of Science vai 
Scopus datu bāzē): 

Gribanova, S., Rizhamadze, K., & Ābeltiņa, A. (2020). The Role of Motivation Among IT 
professionals To Foster Innovation: SMEs Focus. European Journal of Business and 
Management Research, 5(5). https://www.ejbmr.org/index.php/ejbmr/article/view/524 

2. Rizhamadze, K., & Ābeltiņa, A. (2020). The factors that promote business growth 
opportunities for small and medium scale enterprises (smes) in Latvia in the sector of 
wholesale and retail trade. 33rd EBES Conference – Madrid, October 7-9, 2020.  

3. Gribanova, S., & Abeltina, A. (2020). Motivation to work and management of it professionals: 
case of Latvia. Acta Prosperitatis, (11), 57-186. 

4. Rizhamadze, K., & Ābeltiņa, A. (2021). The Complexity of Relationships within Business and 
the Importance of Common Ground. SHS Web of Conferences 90, 01001 (2021) 
https://doi.org/10.1051/shsconf/20219001001 

5. Gribanova, S., & Abeltina, A. (2020). Management of creative class. The case of IT 
professionals in Latvia. In SHS Web of Conferences (Vol. 74, p. 02006). EDP Sciences. 
WOS:000528040800043 

6. Barovskis, I. (2021). Uz svētdienu nu ap mani raudās un dziedās. Daži velna tēli aspekti 
"Velns zārkā" motīvā. Latvijas Zinātņu akadēmijas vēstis, 5. sēj Nr.2 89-98. lpp. 

7. Cerkovskis, E. (2020). Globalization impact on the social and economic development of 
countries. Proceedings of the international online conference “Innovation, social and 
economic challenges”, 52-55. 

8. Gricmane, A. (2021). In the place of demiurge: Latvian artist H. Heinrihsone and estonian 
artist J. Arrak as altar painters. Conference Proceedings of the International Scientific 
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Conference “Emerging Trends in Economics, Culture and Humanities”, April 21-23, 2021, 44-
48. 

9. Jermolajeva, J., Silchenkova, S., & Turusheva, L. (2020). Professional Motives as a Leading 
Factor of last Year University Students’ Learning Motivation. Rural Environment Education 
Personality, Issue13, 70-75. WOS:000578512100008 

10. Jermolajeva, J., Silchenkova, S., Turusheva, L. (2021). Peculiarities of the first year 
university students’ motivation for learning in samples of Riga and Smolensk. In V. Dislere 
(Ed.), The proceedings of 14th international scientific conference Rural Environment. 
Education. Personality (pp. 83-90). Latvia University of Life Sciences and Technologies. 
https://doi.org/10.22616/REEP.2021.14.009  

11. Bragina, N., Jermolajeva, J. (2021). A course in Hermeneutics of Works of Art in higher 
professional education programmes. In V. Lubkina, G. Strods, O. Vindaca  (Eds.), Proceedings 
of 15th international scientific conference Society, Integration, Education (V. I), pp. 50-60. 
Rezeknes Tehnologiju akademija. https://doi.org/10.17770/sie2021vol1.6278  

12. Ļaviņš, I. (2020). Изображение побережья Индийского океана на карте мира ал-
Бируни. Наука и техника: Вопросы истории и теории. Материалы XLI Международной 
годичной научной конференции Санкт-Петербургского отделения Российского 
национального комитета по истории и философии науки и техники Российской 
академии наук (26–30 октября 2020 года) Выпуск XXXVI. C.156 

13. Krumina,D., Lejniece,I. & Skvarciany,V. (2020).Determinants of Bank Profitability: Case of 
Latvia. Economics and Culture,17(2) 30-37. https://doi.org/10.2478/jec-2020-0018  

14. Lejnieks H., Lejniece I. (2021). Digital reality in companies as a part of corporate social 
responsibility during pandemic: case of Latvia. Conference Proceedings of the International 
Scientific Conference “Emerging Trends in Economics, Culture and Humanities”, April 21-23, 
2021, 21-32. 

15. Belskis, Z., Zirne, M., Slainin, V, & Pinnis, M. (2021). Natural Language Based Posting Account 
Classification. Baltic Journal of Modern Computing, 9(2), pp. 180-194. SCOPUS 

16. Bergmanis, T., & Pinnis, M. (2021). Facilitating Terminology Translation with Target Lemma 
Annotations. EACL 2021 - 16th Conference of the European Chapter of the Association for 
Computational Linguistics, Proceedings of the Conference, 3105-3111. SCOPUS 

17. Thakkar G., Pinnis M. (2020). Pretraining and fine-tuning strategies for sentiment analysis 
of Latvian tweets. Frontiers in Artificial Intelligence and Applications, 328, 55-61. SCOPUS 

18. Bergmanis, T., Stafanovičs, A., Pinnis, M. (2020). Robust neural machine translation: 
Modeling orthographic and interpunctual variation. Frontiers in Artificial Intelligence and 
Applications, 328, 80-86. SCOPUS 

19. Alves, D., Salimbajevs, A., Pinnis, M. (2020). Data augmentation for pipeline-based speech 
translation. Frontiers in Artificial Intelligence and Applications, 328, 73-39. SCOPUS 

20. Skadiš, R., Pinnis, M., Vasilevskis, A., (...), Rozis, R., Lagzdiš, A. (2020). Language technology 
platform for public administration. Frontiers in Artificial Intelligence and Applications, 328, 
182-190. SCOPUS 

21. Beļskis, Z., Zirne, M., Pinnis, M. (2020). Features and methods for automatic posting account 
classification. Communications in Computer and Information Science, 1243 CCIS, 68-81. 
SCOPUS 

22. Prilenska, V., Paadam, K., & Liias, R. (2020). Challenges of civic engagement in the (post-
socialist) transitional society: experiences from waterfront urban areas Mezapark in Riga 
and Kalarand in Tallinn. Journal of Architecture and Urbanism, 44(2), 109-121. 
WOS:000599880000002 

23. Prilenska, V. (2020). Serious game for modelling neighbourhood energy supply scenarios. 
In IOP Conference Series: Earth and Environmental Science (Vol. 410, No. 1, p. 012091). IOP 
Publishing. WOS:000538681000091 

24. Grizane, T., Sannikova, A., Jankova, L., & Jurgelane, I. (2020). Economic potential of 
recreational fishing for sustainable development of coastal area. In Economic Science for 
Rural Development Conference Proceedings (No. 54), 123-130. DOI: 
10.22616/ESRD.2020.54.015  

25. Sina, I., Sannikova, A., & bin Sajjad, F. (2020). Brand of European Higher Education 
Institution as a Key Factor for Foreign Students. Marketing and Management of Innovations, 
3, 181-194. http://doi.org/10.21272/mmi.2020.3-13 WOS:000576279200013 
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26. Brencis, A., Šīna, I., Brence, I., (2020). Social Entrepreneurship Opportunities in Latvian 
Municipalities. Acta Prosperitatis 11, 20-42. 

27. Skvarciany, V., Shina, I., & bin Sajjad, F. (2020). Decision factors behind choosing higher 
education institutions in Europe. Economics and culture, 17(1), 75-86. 

28. Shina, I., & Vevere, V. (2020). Impact of laws and regulations on corporate social 
responsibility to the charity programs of latvian commercial banks. Proceedings of the 
international online conference “Innovation, social and economic challenges”, 11-12.  

29. Linina, I., Vevere, V. (2020). Impact of COVID-19 on retailers online communication process. 
Proceedings of the international online conference “Innovation, social and economic 
challenges”, 13-14.  

30. Skvarciany, V., Lapinskaitė, I., & Volskytė, G. (2021). Circular economy as assistance for 
sustainable development in OECD countries. Oeconomia copernicana, 12(1), 11-34. 
WOS:000644265100001 

31. Jurevičienė, D., Skvarciany, V., & Kravec, K. (2021). Assessment of reputational risk impact 
on commercial banks financial performance. International Journal of Economics and 
Business Research, 21(1), 62-86. SCOPUS 

32. Morkunas, M., Volkov, A., & Skvarciany, V. (2021). Estimation of retail food prices: case of 
Lithuania. International Journal of Learning and Change, 13(2), 218-232. SCOPUS 

33. Dudė, U., Žitkienė, R., Jurevičienė, D., Skvarciany, V., & Lapinskaite, I. (2021). Evaluation of 
Outsourcing Development in the Service Sector. Economies, 9(2), 44. 
WOS:000665131100001 

34. Skvarciany, V., Jurevičienė, D., & Volskytė, G. (2020). Assessment of Sustainable 
Socioeconomic Development in European Union Countries. Sustainability, 12(5), 1986. 
WOS:000522470900287 

35. Jurevičienė, D., Skvarciany, V., & Lagunavičiūtė, A. (2020). Factors influencing individuals’ 
decision-making and causing financial crisis. Journal of Business Economics and 
Management, 21(4), 1149-1164. WOS:000544343700011 

36. Lapinskaite, I., Skvarciany, V., & Janulevicius, P. (2020). Impact of Investment Sources for 
Sustainability on a Country’s Sustainable Development: Evidence from the EU. Sustainability, 
12(6), 2421. SCOPUS 

37. Baryła-Matejczuk, M., Skvarciany, V., Cwynar, A., Poleszak, W., & Cwynar, W. (2020). Link 
between financial management behaviours and quality of relationship and overall life 
satisfaction among married and cohabiting couples: Insights from application of artificial 
neural networks. International journal of environmental research and public health, 17(4), 
1190. WOS:000522388500066 

38. Lapinskaite, I., Skvarciany, V., Rouba, E., & Borisova, J. (2020). Impact of European Union 
structural funds support allocated to different economic sectors on foreign direct 
investment: evidence from Lithuania. International Journal of Learning and Change, 12(3), 
284-299. SCOPUS 

39. Bugarčić, F. Ž., Skvarciany, V., & Stanišić, N. (2020). Logistics performance index in 
international trade: case of Central and Eastern European and Western Balkans countries. 
Business: Theory and Practice, 21(2), 452-459. SCOPUS 

40. Skvarciany, V., Jurevičienė, D., & Vidžiūnaitė, S. (2020). The Impact of Russia’s Import 
Embargo on the EU Countries’ Exports. Economies, 8(3), 62. WOS:000578159000001 

41. Skvarciany, V. & Astikė, K. (2021). Theoretical Aspects of Cultural Economics Concept. 
International Scientific Conference “Contemporary Issues in Business, Management and 
Economics Engineering”, 2021 May 13-14 Vilnius (Lithuania). 

42. Svirina A., Ilikova I. Social Protests in 2011: International Perspective and Information 
Access. International Journal of Criminology and Sociology, 2020, 9, pp. 994-999 

43. Taras, V., Gunkel M., Jimenez A., Tavoletti, E., Svirina A., Shah, G., Assouad A., Kraemer J., Lei, 
C. Graduates of elite universities get paid more. Do they perform better? Harvard Business 
Review, September 4, 2020 

44. Horak S., Klein A., Svirina A. (2021). Trust, reciprocity and reputation in informal networks 
in post-Soviet Russia. European Journal of International Management, 15(4), pp. 657–685. 
SCOPUS 
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45. Svirina, A., Appalonova, N., Garanin, D., Lukashevich, N., Koshkin, I. (2021). Fintech 
developmental trends: The role and influence of sustainable digital logistics. E3S Web of 
Conferences, 258, 02019. SCOPUS 

46. Svirina, A., & Ilikova, L. E. Social protests in 2011: International perspective and information 
access. International Journal of Criminology and Sociology, 2020, 9. SCOPUS 

47. Rowen, J., & Snipe, A. (2021). The Promise and Perils of Urban Land Restitution in Latvia. 
International Journal of Transitional Justice, 1-19. doi: 10.1093/ijtj/ijaa028 

48. Turusheva, L. and Abdykhalykova, A. (2020). Multimedia Technologies and Professional 
Development of Teachers. // Distance learning: New challenges on a Global scale: articles/ 
chief ed. Sydykov Е.B., Nur-Sultan, 447 pp. (in Russian, English and Kazakh). ISBN 978 – 601 
– 337 – 389 – 8 

49. Trofimovich, P., & Turuševa, L. (2020). Language Attitudes and Ethnic Identity: Examining 
Listener Perceptions of Latvian-Russian Bilingual Speakers. Journal of Language, Identity & 
Education, 19(1), 9-24. WOS:000504556000001 

50. Veidenberga, V. (2020). Emotional Connotations Implied by Latvian Diminutives in 
Literary Texts and Their Transfer into English: Solutions Chosen by Novice Translators. In: 
Bridging Languages and Cultures II. Linguistics, Translation Studies and Intercultural 
Communication. Guntars Dreijers, Jānis Sīlis, Silga Sviķe, Jānis Veckrācis (eds.). Berlin: Frank 
& Timme. pp.113-133 

51. Tambovceva, T., Bajare, D., Tereshina, M., Titko, J. & Shvetsova, I. (2021). Awareness and 
Attitude of Latvian Construction Companies Towards Sustainability and Waste Recycling. 
Journal of Siberian Federal University. Humanities & Social Sciences 14(7), 942–955. doi: 
10.17516/1997–1370–0774 

52. Svirina, A., Lopatin, A., & Titko, J. (2021). Analysis of students performance in relation to 
the results of state unified exam: the case of Russian university. Business, Management and 
Economics Engineering, 19(1), 170-179. https://doi.org/10.3846/bmee.2021.14201 
WOS:000652186600011 

53. Titko, J., Skvarciany, V., & Tambovceva, T. (2021). Corporate Social Responsibility 
Perceived by Employees: Latvian Survey Results. Central European Business Review, 10(3), 
37-50. doi: 10.18267/j.cebr.258 SCOPUS 

54. Tambovceva, T., Titko, J. (2020). Consumer perception of sharing economy: pilot survey in 
Latvia. International Journal of Economic Policy in Emerging Economies (IJEPEE), 13(1), 72-
84. SCOPUS 

55. Titko, J., Svirina, A., Skvarciany, V. Shina, I. (2020). Values of young employees: Z-
Generation perception.   Business: Theory and Practice, 22(1), 10-17. DOI: 
https://doi.org/10.3846/btp.2020.11166  SCOPUS 

56. Vēvere, V. (2021). Radical Demand and Spontaneity in K. E. Løgstrup’s Phenomenological 
Ethics with Continuous Reference to S. Kierkegaard. Horizon, 10 (1), 123-139. 
https://doi.org/10.21638/2226-5260-2021-10-1-123-139 SCOPUS 

57. Vevere, V., & Mons, A. (2020). Applying behavioural economics in education: study of 
undergraduate practices of selecting higher educational institutions. In SHS Web of 
Conferences (Vol. 74, p. 01035). EDP Sciences. WOS:000528040800035 

58. Vevere, V., Mons, A. (2021). Behavioural Economics in Higher Education Institution - 
Business Collaboration Paradigm in Context of Global Competition. The 20th International 
Scientific Conference Globalization and its Socio-Economic Consequences 2020. SHS Web of 
Conf. Volume 92 (pieejams: https://www.shs-
conferences.org/articles/shsconf/abs/2021/03/shsconf_glob20_02066/shsconf_glob20_0
2066.html)   https://doi.org/10.1051/shsconf/20219202066  

59. Linina, I., Vevere, V. (2021). Retailers’ Socially Responsible Communication in the Situation 
of Global Pandemic. The 20th International Scientific Conference Globalization and its Socio-
Economic Consequences 2020. SHS Web of Conf. Volume 92 (pieejams: https://www.shs-
conferences.org/articles/shsconf/abs/2021/03/shsconf_glob20_06020/shsconf_glob20_0
6020.html) https://doi.org/10.1051/shsconf/20219206020  

60. Vevere, V., Linina, I., Shina, I. (2020). Insert Module of Corporate Social Responsibility and 
Ethics in Business Studies Curriculum. Proceedings of 6th INTERNATIONAL CONFERENCE 
ON LIFELONG EDUCATION AND LEADERSHIP FOR ALL. ICLEL 2020 / July 16-18, 2020/ 
Sakarya University – TURKEY  
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61. Linina, I., Vevere, V., Zvirgzdina, R. (2020). Corruption in Business Interactions in Retail 
Enterprises in Latvia and Sustainability Education. . Proceedings of 6th INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON LIFELONG EDUCATION AND LEADERSHIP FOR ALL. ICLEL 2020 / July 16-
18, 2020/ Sakarya University – TURKEY  

62. Linina, I., Vevere, V. (2021). Critical Thinking as Grounds of Socially Responsible 
Communication. Environment. Technology. Resources. Proceedings of the 13th 
International Scientific and Practical Conference, Volume 1, 149-154 DOI: 
https://doi.org/10.17770/etr2021vol1.6572  

63. Linina, I., Zvirgzdina, R., Vevere, V. (2021). Client Relationship Management in Latvian Retail 
Enterprises Under COVID-19 Circumstances. Environment. Technology. Resources. 
Proceedings of the 13th International Scientific and Practical Conference, Volume 1, 155-161 
DOI: https://doi.org/10.17770/etr2021vol1.6573  

64. Vevere, V. (2020). Kierkegaard’s Epic Theatre: Prefaces and Forewords to Pseudonymous 
Writings. Biblioteca Kierkegaard Argentina (pieejams: 
file:///D:/Argent%C4%ABna_2020/Biblioteca%20Kierkegaard%20Argentina1.html ) 

65. Mons, A., Vevere, V. (2021). Using behavioural economics to improve workplace 
collaboration based on predetermined workers’ and business values. Acta Prosperitatis, 12, 
67-75 DOI: 10.37804/1691-6077-2021-12-67-75 

66. Zafran, M., Vevere, V. (2021). The influence of retail services and selling behaviors on 
customer’s satisfaction, trust and loyalty intentions in retail industry of Pakistan. Acta 
Prosperitatis, 12, 204-223. DOI: 10.37804/1691-6077-2021-12-203-222 

67. Vevere, V., Brante, I. (2020). Corporate Social Responsibility Risks of Enterprise Board 
Members. Balkan Social Science Review, 15, 219-235. SCOPUS 

68. Linina, I., Vevere, V. (2020). Enhancement of Retail Consumer Loyalty in Latvia by Means of 
Social Media Communication. European Integration Studies, 14, 80-89. Doi: 
https://doi.org/10.5755/j01.eis1.14268829 WOS:000593413900006 

69. Daudisa, T., & Vevere, V. (2020). Importance of professional ethics and corporate social 
responsibility within business studies curriculum within context global economy. In SHS 
Web of Conferences (Vol. 74, p. 04004). EDP Sciences. WOS:000528040800071 

70. Zarina, V., Abeltina, A., Kristaps Grīnbergs, K. (2020). Circular economy as a driver for 
sustainable development. Conference Proceedings of the International Scientific Conference 
“Emerging Trends in Economics, Culture and Humanities”, April 21-23, 2021, 4-15. 

71. Zalcmane, K. (2020). Artificial intelligence as a legal support of economic activity. 
Proceedings of the international online conference “Innovation, social and economic 
challenges”, 9-10. 

72. Verina, N., Titko, J., Skvarciany, V. (2020). Measurement of digital economy: check for data 
consistency on the example of Latvia and Lithuania. Proceedings of the international online 
conference “Innovation, social and economic challenges”, 21-24. 

 

Monogrāfijas un mācību grāmatas: 

1. Ingus Barovskis. Mytopoeia. Mūsdienu mītrade. Rīga: LU Akadēmiskais apgāds, 2021. 

ISBN 978-9934-18-678-3 

2. Melnikas Borisas; Okunevičiūtė Neverauskienė Laima; Andriušaitienė Daiva; Jurevičienė 

Daiva; Skvarciany Viktorija; Gudelytė-Žilinskienė Laura; Kvedarienė Audronė. 2020. 

Ekonomikos augimas: globalizacija, socialiniai iššūkiai, dinamiškoji vadyba: kolektyvinė 

monografija. Vilnius: Vilniaus Gedimino technikos universitetas. ISBN 9786094762567 

 

Katru gadu EKA notiek Starptautiskā zinātniskā konference „Emerging Trends in 
Economics, Culture and Humanities (etECH)”. 2021. gada konference tika 
organizēta vairākās virtuālās sekcijās, kurās piedalījās visu EKA studiju virzienu 
pārstāvji (docētāji un viesdocētāji). 
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Sekcijā „Jaunākās tendences finansēs, ekonomikā un politikā” piedalījās: 

- Viktorija Skvarciany. APPROACH TO THE PRIORITISATION OF DECENT WORK AND 
ECONOMIC GROWTH IN BRICS COUNTRIES  

- Vita Zarina, Anna Abeltina. DEVELOPMENT OF CIRCULAR ECONOMY IN LATVIAN CATERING 
SECTOR 

Sekcijā: „Jaunākās tendences biznesa vadībā, mārketingā un uzņēmējdarbībā” 
piedalījās: 

- Ilona Lejniece. DIGITAL REALITY IN COMPANIES AS A PART OF CORPORATE SOCIAL 
RESPONSIBILITY DURING PANDEMIC: CASE OF LATVIA  

- Inga Shina, Velga Vevere. IMPACT OF LAWS AND REGULATIONS ON CORPORATE SOCIAL 
RESPONSIBILITY AND  PUBLIC BENEFIT ORGANIZATIONS IN LATVIA 

-  Tatjana Tambovceva. BIBLIOMETRIC ANALYSIS ON THE ROLE OF MARKETING IN 
SUSTAINABLE DEVELOPMENT  

- Iveta Cirule. LATVIAN NATIONAL INNOVATION POLICY – STATE OF ART AND OPEN 
INNOVATION PARADIGM 

- Inese Abolina. REVIEW ARTICLE: STUDY OF TOUCHLESS AIRPORT FOCUSING ON AIRPORT 
PASSENGERS SATISFACTION 

- Helmuts Lejnieks, Ilona Lejniece. DIGITAL REALITY IN COMPANIES AS A PART OF CORPORATE 
SOCIAL RESPONSIBILITY DURING PANDEMIC: CASE OF LATVIA  

- Ilze Blauberga. DESIGN THINKING AS COMPETITIVE BUSINESS TOOL  

Sekcijā „Jaunākās tendences kultūrā, radošajās industrijās un humanitārās zinātnēs”  
piedalījās: 

- Viktorija Priļenska. GAMING AS A TOOL FOR ORGANISATIONAL CHANGE: EXPERIENCES FROM 
THE COASTAL VILLAGE OF CARNIKAVA  

- Dita Pfeifere, Jolanta Borite. A ROLE OF CULTURAL CENTRES IN THE DEVELOPMENT OF 
URBAN AND RURAL CULTURAL ENVIRONMENT: A CASE STUDY OF SIGULDA COUNTY  

- Ance Gricmane. IN THE STUDIO OF DEMIURGE  

- Jelena Budanceva. CONSUMPTION OF CULTURAL CONTENT IN THE DIGITAL ENVIRONMENT 

- Jelena Budanceva, Velga Vēvere. CHANGES OF CULTURE AND LEISURE CONSUMPTION 
DURING A FIRST PANDEMIC WAVE  

Sekcijā „Jaunākās tendences starptautiskajās biznesa attiecībās un tiesībās” 
piedalījās: 

- Karina Zalcmane. INTERNATIONAL INTERINSTITUTIONAL COOPERATION IN TACKLING 
CRIME AND CORRUPTION IN SPORTS  

- Atis Bickovskis. ASSESSMENT OF EVIDENCE IN VALUE ADDED TAX DISPUTE CASES  

- Marina Kamenecka-Usova. GOOD GOVERNANCE IN SPORT ORGANIZATIONS  

Sekcijā “Jaunākās tendences IKT risinājumos biznesam, ekonomikai un izglītībai” 
piedalījās: 

- Tatjana Tambovceva. AUTOMATED KEYWORD NETWORK MAPPING OF SCIENTIFIC 
PUBLICATIONS  

- Tatjana Tambovceva. CONSUMER DEMAND FOR LATVIAN INFORMATION TECHNOLOGIES 

- Patriks Morevs. ON THE FUNCTIONAL NODAL METHOD FOR 2D ELLIPTIC EQUATIONS 
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Sekcijā „Jaunākās tendences izglītībā un pedagoģijā” piedalījās: 

- Jelena Jermolajeva, Larissa Turusheva. ANALYSIS OF THE FIRST-YEAR UNIVERSITY 
STUDENTS’ LEARNING MOTIVATION (RIGA AND SMOLENSK SAMPLES) 

 

2020./2021. gadā EKA docētāji piedalījās ar ziņojumiem vairākās starptautiskajās 
zinātniskajās konferencēs: 

1. Barovskis, I. Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes (LU HZF) rīkotā 
konference "Jaunākā literatūra Latvijā I", 2020. gada 22. un 23. oktobrī. Padomju dzejas 
reminiscences mūsdienu dzejā. Ināras Kaijas Eglītes piemērs 

2. Čerkovskis, E. International scientific online conference on "Innovation, social and economic 
challenges", isec'2020 held in Sumy, Ukraine december 1-3, 2020. Globalization impact on 
the social and economic development of countries 

3. Čerkovskis, E. Keynote speaker. College of Business Management. International scientific-
practical conference “Integral approach to business sustainability”, April 27, 2021 

4. Čerkovskis, E. Keynote speaker. Riga Distance Learning Secondary School. Scientific-
practical conference "Digital solutions in education", September 12, 2020 

5. Jermolajeva, J. 15th international conference “SOCIETY. INTEGRATION. EDUCATION” SIE. 
May 28, 2021, Rezekne, Rezekne Academy of Technologies. A  course in Hermeneutics of 
Works of Art in higher professional education programmes 

6. Jermolajeva, J. Main characteristics of the current state of higher private education in Russia 
and Latvia”. 7th annual conference “Formation and development of entrepreneurship in 
Russia: history, modernity and prospects” Smolensk, 28.05.2021, Smolensk State University 
(Russia). 

7. Ļaviņš, I. 3. Starptautiskais mākslas festivāls un konference „Divi Jūliji. Maderniekam 150”. 
Gulbene 2020. gada 25. septembris. Japānisma vilinājums Jūlija Straumes daiļradē 

8. Ļaviņš, I. XLI Международная годичная научная конференция УЧЁНЫЙ И ЭПОХА: К 
170-ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ Н.И. КАРЕЕВА И С.В. КОВАЛЕВСКОЙ. Санкт-Петербург 
2020. gada 30. oktobris. Изображение побережья Индийского океана на карте мира ал-
Бируни. 

9. Lejniece, I. Dalība starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Scientific Conference on 
Economics and Entrepreneurship” (SCEE’2020), kas notika tiešsaistes režīmā Rīgā (Latvija), 
2020.gada 16.oktobrī. Good Governance - utopia or reality in a pandemic. 

10. Lentjušenkova, O. 1) 15.10.2020. 18th BMDA annual conference “Multidisciplinary 
Approach in Business and Education to Assure High Competitiveness (Finding Fast and Right 
Solutions Now and Tomorrow” (online) 

11. 2) 20.05.2021. BMDA pre-conferencece "IS THE WORLD REALLY BURNING OUT? 
CHALLENGES, OPPORTUNITIES AND LESSONS OF COVID" (online) 

12. Lentjušenkova, O. 06.07.-08.07.2021. International Policy Forum “Flexible Learning 
Pathways in Higher Education” (UNESCO) (online) 

13. Šīna, I. Dalība starptautiskajā konferencē ICLEL "6th International Conference of Lifelong 
Education and Leadership for All”, kas notika tiešsaitē, 2020.gada 16.jūlijā. Ziņojums: Insert 
Module of Corporate Social responsibility and Ethics in Business Studies Curriculum. 

14. Šīna, I. Dalība XXI starptautiskajā konferencē Sustainable Economy. The Latvian Story, kas 
notika Rīgā (Latvija), 2020.gada 21.aprīlī. Ziņojums: Social Entrepreneurship Opportunities 
in Latvian Municipalities.  

15. Skvariany, V. 2021. Measuring Relationship between Digital Economy and Sustainable 
Development. International Scientific Conference “Contemporary Issues in Business, 
Management and Economics Engineering”, 2021 May 13-14 Vilnius (Lithuania). 

16. Skvarciany, V. & Vidžiūnaitė, S. 2021. Approach to Prioritisation of Decent Work and 
Economic Growth in BRICS Countries. International Scientific Conference „Emerging Trends 
in Economics, Culture and Humanities“, 2021 April 22-23, Riga (Latvia). 

17. Verina, N., Titko, J. & Skvarciany, V. Measurement of Digital Economy: Chack for Data 
Consistency on the Example of Latvia and Lithuania. International Scientific Conference 
„Innovation, Social and Economic Challenges“, 2020 Decempber 1-3, Sumy (Ukraine) 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2020./2021. gada 
pārskats 

 

32 
 

18. Svirina, A. Academy of International Business Annual Meeting. X-culture panel. June 30th, 
2021 

19. Svirina, A. SOItMc Annual meeting. The Chair of Rethinking Business in the times of COVID-
2019 session. July 13th, 2021 

20. Jermolajeva, J., Turusheva, L. (2021). Peculiarities of the first year university students’ 
motivation for learning in samples of Riga and Smolensk. 13th International Scientific 
Conference RURAL ENVIRONMENT. EDUCATION. PERSONALITY (REEP), 14, Jelgava: Latvia 
University of Life Sciences and Technologies. 07.-08.05.2021 

21. Jermolajeva, J., Silchenkova, S., Turusheva, L., (2021). Study of university students’ academic 
motivation for improving the educational process efficiency (in Riga and Smolensk samples). 
// 8th International Scientific Conference "NEW TRENDS IN MANAGEMENT AND 
PRODUCTION ENGINEERING - REGIONAL, CROSS-BORDER AND GLOBAL PERSPECTIVES”, 
10-11th June, 2021, WSB University, Brenna, Poland. 

22. Jermolajeva, J., Silchenkova, S., Turusheva, L., (2021). First-year university students’ 
educational and cognitive motives for learning: Riga and Smolensk samples. 79th 
International Scientific Conference of the UL, Riga. 

23. Jermolajeva, J., Silchenkova, S., Turusheva, L., (2021). Peculiarities of the first year university 
students’ motivation for learning in samples of Riga and Smolensk. EtECH International 
Scientific Conference, Riga, Latvia.  

24. Turusheva, L., ( 2020). Multimedia Technologies and Professional Development of Teachers. 
// Дистанционное образование: новые вызовы глобального масштаба- Нур-Султан, 
ЕНУ имени Л.Н.Гумилева . 

25. Titko, J. XVI Международная научно-практическая конференция «Ресурсная 
экономика, изменение климата и рациональное природопользование», July 5-10 2021, 
Сибирский федеральный университет. Awareness and Attitude of Latvian Construction 
Companies Towards Sustainability and Waste Recycling 

26. Titko, J. International Scientific Online Conference "Innovation, Social and Economic 
Challenges", ISEC'2020, December 1-3, 2020, Sumy State University (online). Measurement 
of digital economy: check for data consistency on the example of Latvia and Lithuania. 

27. Vēvere, V. 6 the International Conference on Lifelong Education and Leadership for ALL-
ICLEL 20. Sakarya University Congress and Culture Center-Turkey, JULY 16-18, 2020. Pap. 
“Corruption in Business Interactions in Retail Enterprises in Latvia”  

28. Vēvere, V. 6 the International Conference on Lifelong Education and Leadership for ALL-
ICLEL 20. Sakarya University Congress and Culture Center-Turkey, JULY 16-18, 2020. Pap. 
“Insert Module of Corporate Social Responsibility and Ethics in Business Studies 
Curriculum”  

29. Vēvere, V. “EDUCATION-CULTURE-SOCIETY” 7th International Online Conference, 
September 11-12, 2020. Pap. “Impact of cultural background on business student attitude to 
corporate social responsibility”  

30. Vēvere, V. Globalization and its SocioEconomic Consequences 2020 (Rajecke Teplice, 
Slovakia), 21 – 22 OCTOBER 2020, pap. “Behavioural economics on higher education 
institution - Business collaboration paradigm in context of global competition”  

31. Vēvere, V. Globalization and its SocioEconomic Consequences 2020 (Rajecke Teplice, 
Slovakia), 21 – 22 OCTOBER 2020, pap. “Retailers’ socially responsible communication in 
the situation of global pandemic”  

32. Vēvere, V. XVI JORNADAS KIERKEGAARD 2020 “ENTRE LO REAL Y LO VIRTUAL” 
(Buenosairesa, Argentīna), 11.-13.nov., pap. “KIERKEGAARD’S EPIC THEATRE: PREFACES 
AND FOREWORDS TO PSEUDONYMOUS WRITINGS 

33. Vēvere, V. International scientific online conference “Innovation, social and economic 
challenges”, ISEC’2020, Dec. 1-3, 2020, Sumi State University (Ukraine). Pap. “Impact of laws 
and regulations on corporate social responsibility to the charity programs of Latvian 
commercial banks”  

34. Vēvere, V. International scientific online conference “Innovation, social and economic 
challenges”, ISEC’2020, Dec. 1-3, 2020, Sumi State University (Ukraine). Pap. “Impact of 
Covid-19 on retailers online communication process” (with I. Linina) 

35. Vēvere, V. INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE.  XXXI SCIENTIFIC READINGS 
(Daugavpils), 28–29 January 2021, ref. “Sērens Kirkegors: eksistenciālie smiekli” 
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36. Vēvere, V. 79. Latvijas universitātes starptautiskā zinātniskā konference; sekcija “Eko-
fenomenoloģija mūsdienās”, 03.03.2021, ref. “Sociālā ģeometrija un sociālā distancēšanās” 

37. Vēvere, V. 18th International conference on European processes (Kaunas, Lithuania), 
23.04.2021, pap. “Social Entrepreneurship Intentions Among Business Students in Latvia” 

38. Vēvere, V. 18th International conference on European processes (Kaunas, Lithuania), 
23.04.2021, pap. “Critical thinking competence and its impact on acquisition of basic 
principles of enterpreneurship among business students in Latvia”  

39. Vēvere, V. XXII International Scientific Conference of Turiba University “ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE AND GREEN THINKING” (Riga, Latvia), April 22, 2021, pap. “Using 
Behavioural Economics to Improve Workplace Collaboration Based on Predetermined 
Workers’ and Business Values”  

40. Vēvere, V. XXII International Scientific Conference of Turiba University “ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE AND GREEN THINKING” (Riga, Latvia), April 22, 2021, pap. “The influence 
of retail services and selling behaviors on customer’s satisfaction, trust and loyalty 
intentions in retail industry of Pakistan”  

41. Vēvere, V. 13th International Scientific Practical Conference “Environment. Technology. 
Resources” (Rēzekne, Latvia), June 17 – 18, 2021, pap. “CRITICAL THINKING AS GROUNDS 
OF SOCIALLY RESPONSIBLE COMMUNICATION”  

42. Vēvere, V. 13th International Scientific Practical Conference “Environment. Technology. 
Resources” (Rēzekne, Latvia), June 17 – 18, 2021, pap. “CLIENT RELATIONSHIP 
MANAGEMENT IN LATVIAN RETAIL ENTERPRISES UNDER COVID-19 CIRCUMSTANCES”  

43. Zarina, V. 35th EBES konference Itālijā (onlainā) 7.-9.aprīlis 2021, prezentācija: “The 
Effectiveness of the Process of Introducing Automation on the Non-Banking Sector in Latvia” 

44. Zarina, V. 37th IBIMA International Conference 1.-2.aprīlis 2021, The Development of the 
Onboarding Process of new Emploees in Manufacturing Companies of Latvia 

45. Zalcmane, K. 25.03.2021 piedalījos ar referātu "Criminalisation of Doping" RSU 2. 
starptautiskā starpdisciplinārā konferencē PLACES. 

 

3.4. EKA studējošo iesaistīšana pētniecībā un radošajā darbībā 

Katru gadu EKA notiek Studējošo konference, kurā piedalās studējošie no visiem 
EKA studiju virzieniem, Alberta koledžas un citu augtskolu studējošie. Šogad EKA 
studējoši iesniedza 135 pētījumu anotācijas, kā arī 23 radošo un mākslas darbu 
aprakstus.  

Turklāt, EKA studējošie iesniedza 108 pilna teksta rakstus EKA/AK Studējošo rakstu 
krājumam: 

- Maģistra studiju programmas „Biznesa vadība” latviešu un angļu plūsmas 
studējošie iesniedza 44 rakstus; 

- Bakalaura studiju programmas „Grāmatvedība un audits” studējošie 
iesniedza 12 rakstus; 

- Bakalaura studiju programmas „Biznesa ekonomika” studējošie iesniedza 8 
rakstus; 

- Bakalaura studiju programmas „Kultūras vadība” studējošie iesniedza 9 
rakstus; 

- Bakalaura studiju programmas „Vadības zinības” latviešu un angļu plūsmas 
studējošie iesniedza 32 rakstus; 
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- Bakalaura studiju programmas „Programmēšanas inženieris” studējošie 

iesniedza 3 rakstus. 

2020./2021.gadā EKA studējošie piedalījās arī citās zinātniskajās un radošajās 

aktivitātēs: 

- studiju programmas “Vadības zinības” 1.kursa studente Rita Vidže 

prezentēja sava pētījuma “Possibilities for improving external 

communication channels in the State revenue service” rezultātus 

starptautiskajā studentu konferencē "Future creators", ko rīkoja Lietuvas 

SMK University of Applied Social Sciences. 

- Studiju programmas “Kultūras vadība” 4. kursa student realizēja projektu 

EKA ECO 

- Studiju programmas “Kultūras vadība” students VITĀLIJS JAKOVĻEVS 

organizēja tiešsaites semināru kultūras vadības studentiem – Izklaide COVID 

laikā  

- Studiju programmas “Pasākumu organizēšana” studente Zane Leine īstenoja 

labdarības projektu, kas saistīts ar dzīvnieku patversmi “Ulubele”. Rezultātā 

izveidots profesionāls video par brīvprātīgo darbu, apjomīgas publikācijas 

portālā jauns.lv un žurnālā "Kas jauns", kā arī kopā ar brīvprātīgajiem veikti 

labiekārtošanas darbi patversmē. 

- Studiju programmas “Kultūras vadība” studentes Una Daniela Aizgale un 

Beāte Bole organizēja meistarklasi, kas bija pieejama zoom vietnē 

bezmaksas. Meistarklases laikā varēja iepazīties ar mūzikas menedžmenta 

pamatiem un dažiem vokālās tehnikas paņēmieniem. 

- Pēc festivāla “Dzejas dienas” pasūtījumā studiju programmas “Kultūras 

vadība” studente Daira Auce Vorkule ir veikusi pētījumu par literāro festivālu 

apmeklētāju apmierinātību. 

- IT programmas direktors J.Radionovs kopā ar IT studentiem piedalījās pie 

radoša projekta virtuālā EKA, kuras mērķis ir veidot potenciāliem 

interesentiem vizuālo stāstu par EKA studiju programmām, izveidojot un 

izvietojot informāciju alternatīvajā EKA tīmekļa vietnē.  

- Studiju programmas “Interjera dizains” 2.kursa klātienes studenti izveidoja 

instalāciju/vides objektu workshop, kuru vadīja Vilniaus technologijų ir 

dizaino kolegija - VTDK pasniedzēji. 

- Kompozīcija III kursa ietvaros programmas “Interjera dizains” 2. kursa 

klātienes studentes veidoja stikla objektus EKAai pie pasniedzējas Annas 

Varnases, Glass Point studijā. 

- Interjera dizaina 3.kursa studentes Signe Krumholce, Darja Konina un Elīna 

Dambīte Projektēšanas kursu ietvaros izstrādājušas interjera dizaina 

projektu mācību centram Lando, Lāčplēša ielā 35. 
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- Ekonomikas un kultūras augststskolas 3. kursa topošie (pēc paveiktā jau var 

teikt, ka esošie) interjera dizaineri Annija Norde, Karlīna Jansone, Kristīne 

Gaile, Inese Korpfa, Eva Ralle, Oskars Gruduls un Ieva Elizabete Ķīle 

projektēšanas kursu ietvaros izstrādājuši dizaina konceptu Tehnikas 

kultūras centram "Gauja".  

- Interjera dizaina studente Una Foigta piedalījās Antverpenes Universitātes 

un Panathlon International rīkotajā starptautiskā zīmējumu konkursā. 

 

4. PRIORITĀTE „INFRASTRUKTŪRA” 

Prioritātes ietvaros ir definēts darbības mērķis: Nodrošināt katram studiju virzienam 

infrastruktūras objektu (specializēto telpu) un pilnveidot materiāltehnisko bāzi 

pētniecības vai radošā darba aktivitāšu īstenošanai. 

2020./2021. akadēmiskajā gadā Ekonomikas un kultūras augstskolā izveidoto 

infrastruktūras objektu un materiāltehniskās bāzes jauno elementu, kā arī agrāk  

izveidoto objektu saraksts atrodas 7. tabulā.  

Tabula 7. EKA infrastruktūras objekti un materiāltehniskās bāzes elementi  

Studiju 
virziens 

Objekta 
nosaukums 

Objekta apraksts 

Ekonomika 
 

Loģistikas 
telpa 

Izmantošanai studiju programmas „Starptautiskie tirdzniecības 
darījumi un loģistika” ietvaros 
Tā ir aprīkota ar jaudīgiem datoriem un programmatūru, kas ļaus 
pilnvērtīgi apgūt studiju kursu "Loģistikas informācijas sistēmas", 
vizuālajiem uzskates līdzekļiem par bīstamo kravu noformēšanu, 
kravas konteineru veidiem, kā arī ģeogrāfijas kartēm. Tāpat 
auditorijā pieejami bukleti un žurnāli par transporta loģistiku angļu 
valodā, kurus varēs izmantot ne tikai loģistikaas, bet arī 
profesionālās svešvalodas apgūšanai. 
 

Virtuālais 
ekonomikas 
kabinets 
 

Izmantošanai studiju programmas „Biznesa ekonomika” ietvaros 
Virtuālais ekonomikas kabinets ir tiešsaistes mācību rīks, kas 
izveidots virtuālajā realitātē un sniedz skatītājam informāciju par 
ekonomikas pamatbūtību. Kabineta interjers ir izveidots 
neoklasikas stilā un imitē Hārvardas mācību telpu. Kabinetā var 
atrast informāciju par ekonomikas pamatproblēmu, sistēmām, 
pieprasījumu, piedāvājumu, patērētāju rīcību tirgū un valsts lomu 
ekonomikā. Informācija ir sadalīta pa 6 dažādiem virtuāliem 
objektiem. Pārvietošanos starp objektiem nodrošina īpaši 
izveidotas platformas. Kabinets tiek atbalstīts ar tiešsaistes video no 
Latvijas Bankas arhīva. 
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Vadība 
 

Melnā 
auditorija 
 

Izmantošanai studiju programmu „Pasākumu organizēšana” un 
“Kultūras vadība” ietvaros 
EKA tika atklāta Melnā auditorija, kas paver iespējas uz 
improvizētas skatuves praktizēt publisko uzstāšanos, 
aktiermeistarību, īstenot dažādas radošās aktivitātes. Telpā ir 
multimediālas iespējas (skaņa, gaismas, projektors), to var 
transformēt dažādām vajadzībām. 
 

Tiesību 
zinātnes 

Tiesu zāle Izmantošanai studiju programmas „Tiesību zinātnes” ietvaros 
 
EKA telpās ir izveidota mācību tiesas zāle, lai dotu iespēju topošiem 
juristiem trenēt iemaņas profesijā un izspēlēt tiesu procesu 
situācijas, iejūtoties advokāta, prokurora vai tiesneša lomā. Tiesas 
zāles komplektācija un mēbeļu izvietojums pilnībā atbilst reālai 
tiesas zālei, ir pat būris apsūdzētajam.  Telpa arī ikdienā tiek 
izmantota gan studentu-juristu nodarbībām, gan konferencēm un 
sanāksmēm.  Uz doto brīdi EKA tiesas zāle ir modernākā starp 
Latvijas augstskolās esošajām tiesas zālēm. 
 

Tulkošana Sinhronās 
tulkošanas 
kabinets 

Izmantošanai studiju programmu „Tulkošana” ietvaros 
 
EKA viena no auditorijām tiek izmantota tulkošanas tehnoloģiju 
apguvei.  
Turklāt, EKA ir izveidota telpa ar sinhronās tulkošanas aprīkojumu. 
Ir iespējams nodrošināt tulkošanu vienlaicīgi 12 cilvēkiem 2 
valodās. 
 

Mākslas 
 

digLAB Izmantošanai studiju programmu „Datorspēļu dizains un grafika”, 
“Informācijas tehnoloģijas” un “Interjera dizains” ietvaros 
 
EKA telpās ir izveidota datorspēļu izstrādes un testēšanas 
laboratorija (digLAB). Tā ir aprīkota ar Mac un Windows datoriem 
un spēļu izstrādei un testēšanai nepieciešamo 
programmnodrošinājumu. Laboratorijā ir uzstādīti iOS un Android 
planšetdatori un viedtālruņi spēļu testēšanai uz dažādām 
mobilajām iekārtām. Tāpat ir pieejams Oculus Rift spēļu un 
aplikāciju izstrādei un testēšanai virtuālās realitātes vajadzībām. 
Telpa ir aprīkota arī ar platekrāna televizoru, skaņas sistēmu, tāfeli. 
Laboratorija ir veidota kā datorspēļu izstrādes studija, nodrošinot 
darbu 5 personām.  
 

Dizaina 
telpas 

Izmantošanai studiju programmas “Interjera dizains” ietvaros 
 
EKA telpās ir izveidotas 2 specializētas auditorijas dizaineru treniņu 
nolūkiem. Tās ir aprīkotas ar projektoru, tāfeli, darba galdiem. Šajās 
telpās interjera dizaineri praktiski mācās maketēt, projektēt, 
izstrādāt uzdevumus kompozīcijā. Telpās atrodas visi 
nepieciešamie materiāli veiksmīgu projektu izstrādei.  
Kā arī EKA telpās atrodas zīmēšanas un gleznošanas zāle, tā ir plaša 
telpa ar sešām vietām uzstādījumiem un ģipšiem. Telpā ir molberti 
zīmēšanai un gleznošanai, tā ir labi apgaismota, taču uzstādījumi 
tiek papildus gaismoti ar prožektoriem. Zīmēšanas zāle spēj 
nodrošināt darbu vairākiem kursiem vienlaicīgi. 

 


